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' Da die italienische und niederlindische Fassung des Berichtes
iiber die Investitionen in den Kohle- und Stahl-Industrien der Gémeinschait
sic-:h'noch im Druck befinden, wird die;VerteiIang erst in einigen ngen

erfolgen kénnen. .

Les éditions en langues italienne et néerlandaise du Rapport sur
les -investissements dans les industries du charbon et de I'acier de' la”
Communauté sont encore & I'impression. Leur diffusion aura lieu dans.

quelques jours.

\
o

Le edizioni nelle lingue italiana e olandese della Relazione sugli
investimentf nelle industrie.del carbone e dell acciaio della Communitd

sono ancora in corso di §tampa. La loro distribuzione avra luogo tra

qualche giorno.

Aangezfen‘ de Italiaanse en Nederlandse uitgaven van het
‘Rapport inzake de, investeringen .in de-koienz__nijn- en ijzer- en staal-.
industrieén van de Gemeenschap nog ter perse zijn, zal de verspreiding

hiervan over enkele dagen plaatsvinden.
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I — INTRODUCTION ;

.
- 1

L'un des moyensld'ac'tion de la Haute Autorité en matiére d'investissements con-
siste a informer les entreprises du charbon et de I'acier sur I'évolution des investissements
dans les 1ndustr1es de la Communauté. Une premiére série d'informations ‘est donnée par.
les rapports que la Haute Autorité pubhe sur les projets d'investissements qui Iui sont
declares conformement ala dec151on 27/55 Un deuxieme moyen d'information est le
rapport -annuel sur I'enquéte faite au 1° janvier de chaque année auprés des enfreprises .
de la Communaute sur les 1nvest1ssements réalisés, engagés ou projetés ; des resultats
provisoires dé cette enquéte ont déja été publiés dans le Cinquiéme Rapport gén'éral sur
l'activité de la Communauté (chapitre XIV, § 357 et suivants) Le présent document donne,
comme celui qui a été publié en juillet 1956, les resultats complets et detaﬂIes de I'en-

quete ‘de I'aninée en cours. SR o ' . . S

’

Cette pubhcatlon est une occasion pour la Haute Autorité de constater les in-
sufflsances ou les exces que la politique d 1nvestlssements su1v1e par Ies entreprlses lalsse.

prevo1r par rapport aux Objectifs generaux

i
7

Pour que le present rapport pulsse etre 1nterprete correctement les remarques

. sulvantes doivent étre faites, N

1

Les prévisions relatives aux projets dfinvesltissements n'ont pas toujours la nﬁéme |
- valeur. Les travaux d’exécution peuvent étre accélérés ou ralentis-dans une mesure plus
ou _m’oins grande et la structure des progrémmes étre modifiée au cours de leur réalisation,

- D'auire pérp les prévisions ont un degré de probabilité inégal suivant la-durée de réalisation ‘
des programmes. Dans l'industrie miniére, les projets de gros investissements s'étendent
sur des intervalles de temps plus’ longs que dans l'industrie sidérurgique. L' amenagement
d’ installations’ modernes d’ extractlon de charbon, par exemple ‘peut exiger 12 &-15 ans,
tandis que dans 1’ industrie sidérurgique les de1a1s d'investissements ne depassent trois ans
qu excepuonnellement Il en résulte- que les prev151ons relatives aux programmes d'in-
vestissements sont établies a plus long terme et sans doute avec un plus grand degre de-
probablhte de réalisation dans 1'industrie mlnlere que dans 11ndustr1e s1derurg1que

C Pour suivre 1evolut10n des dépenses d'investissements et des p0551b111tes de
productlon correspondantes, on a distingué les catégories suivantes:

. A — Investlssements achevés ou engagés avant le 1-1-1957 ; | ~
B — Investissements décidés, mais non encore engages au 1-1- 1957

C — Autres investissements dont lengagement est env1sage entre le 1-1-1957
et le 31-12-1960.. ‘ . - '
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" 11 suit des indications données plus haut que les chlffres relatifs a la catégorie C
sont dans presque toutes les réponses regues, meilleurs pour l'industrie miniére que pour
I'industrie suderurglque dont les entrepnses n'ont fourni que des, prev151ons peu com-
parables, et parfois meme aucune prévision. C'est pourquoi on n'a pas utilisé les données
de la catégorie C relatlves l'industrie sidérurgique. :

[

T Les différences qui apparaissent entre les chiffres du présent rapport et les
chiffres pubhes en 1956 s'expliquent comme su1t '

a)-Pour l'année en cours, les reahsat1ons sont generalement inférieures aux pré-
- _ : visions de dépenses. ‘

b) Les dépenses de I'année immédiatement écoulée sont souvent données par
les éntreprise's avant cloture de leur bilan : elles sont alors rectifiées lors
de l'enquéte suivante.’
c) Certains chiffres relatifs aux annees precedant l'année 1955 ont di étre
modifiés : ‘ ' ‘
— rectificatio_n de quelques données incomplétement connues lors de. la
cléture de l'enquéte précédente (par exemple dépenses d'investissements
pour les siéges d'extraction en 1953) ; ‘ ’

— rectification de chiffres qui ne correspondaient pas aux définitions rete-
nues pour l'enquéte 1957 (depenses dmvestlssements pour la 51derurgle
en 1953 et 1954).

Quant a l'effet des investissements sur la production maximum possible, il faut
ndtep que cette production pour I'ensemble de la Communauté est nécessairement in-
férieure de quelques pour-cénts a la somme des possibilités de production de chaque mine
ou usine, en raison d'incidents ou de circonstances imprévisibles qui empéchent toujours,
au cours d'une année donnée, un certain nombre d'entre elles d'atteindre .Jeur pro-

duction maximum.

On trouvera en annexe :
' r
.- .a) des précisions sur les définitions adoptées dans le cadre de cette enquéte ;

c b) une décomposition des chiffres du rapport par bassins ou par régions.

s
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FIGURE 1

INVESTISSEMENTS DANS LES INDUSTRIES HOUILLERE ET SIDERURGIQUE ~
- A — Dépenses d'investissemengs
_ B — Production et possibilités de production
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II — CONSTA_TATIONS GENERALES

1 En dépit de la haute conjoncture, les depenses d’mvestlssements del’ 1ndustr1e
‘houillére n’ont pas encore rejoint le niveau des. annees antérieures a 1955, alors que celles
de la sidérurgie et des mines de fer ont atteint des niveaux records en 1956.

~

7

Le volume global des 1nvestlssements dans les mdustnes de la Communauté n'en
reste pas moins depuls cing ans v01sm d'un m1111ard de dollars le montant réel est méme
un peu supeneur aux chiffres relevés, I'enquéte n'ayant pas touche pour des raisons de
simplification, un certain nombre de pétites entreprises dont la product1on globale ne
depasse pas 1 a2%dela productlon de la Communaute

- TABLEAU 1

Dépehsés d'inifestisseniehts'eiieétivés et prévuersvdans les industries de ia;
" Communauté de 1952 a 1958 '

en mns de 3 (uhités de compte U.E.P.)

1 ' ‘ jl.jépenses effectives ’ Dép’enses

: . . . . : prévues
- : DA 1952 1953 © | 1954 | 1955 1956 || 195%' 1958
Industrie houillere . .. . ... | 496 | .454()| 445 | 408 | 421 || 616 ° - 594
Usines de briquettes et de semi- . . : < ’ ,
coke de lignite . . . . . 9 . | 7 5 8 5 4 773
Mines de fer. . .. . . . |. 20 | 28 | 30 | 381 7| 48 65 | 49

Industrie sidérurgique . . . | 545 | 542()  453()| 524 | 572 | 797¢)| 544¢)

e Total | 1079 | 1031 | 933 | 971 | 1046 | 1482 | 1100

(1) Chiffres rectlfles . : ) o A ' : !

) Depenses pour les seuls lnvestlssements engages (A) et dec1des (B)

i



FIGURE 2
COMPARAISON DES DEPENSES D'INVESTISSEMENTS PREVUES AU DEBUT DE
CHAQUE ANNEE ET DES DEPENSES D'INVESTISSEMENTS EFFECTIVES
(Pourcentages de réalisation)
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I3

R

2. Au cours de cés mémes années, le developpement rap1de des productions

d'acier et de m1nera1 de fer contraste avec le'lent progres de I'extraction charbonniére :

TABLEAU 2

N

\

‘en mns de fonnes

" 'Productions effectives . Possibilités de production

1952 | Taux daccrois- 1056 || 1956 - Taux d'dccrois- - 1958

o sement annluel o sement annuel . ]

Charbon(). . . . . . | 2374 1 Y 2478 || 2620 | 08 % 266,4
Briquettes et semi-coke de - S - .

lignite. . . . . . . 16,5 0,7 % 17,0 17,27 0 Y% 17,0

Minerai de fer . . . . | 653 5,5 % 80,7 || - 84,8 7,7 % 98,4

Acier brut .. . . . . . | 418 8 % 56,8 || 591 7,5 % 68,3

{) Non .-compris. les petites 'mines, voir page 17.

y-

B

. _ ' , ‘ .
. 3. Les dépenses d'investissements- effectivement réalisées au cours de chaque .
annee se rapprochent des évaluations etablles en début d annee cette amélioration des

~ taux de réalisation ressort de la figure 2.

'

1

N

4:Les chapltres suivants donnent plus en | détail I evolutlon des dépenses d'inves-
tlssements et des possibilités de productlon dans les divers secteurs 1ndustr1els de la

C ommunaute
A

’



FIGURE 3

DEPENSES Ij'INVESTISSEMENTS DANS L'INDUSTRIE HOUILLERE
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- - " Il — INDUSTRIE CHARBONNIERE.

o ' " Sauf pour 1952 et 1953 années pour lesquelles les méthodes d’ enquete n’étaient

pas entlerement au point, on peut considérer que les dépenses d investissements dans l'in-
‘ dustne charbonmere de la Communauté f1gurant dans ce rapport sont maintenant homo-
’ _génes dans chacune des branches de cette mdustne

. Le tableau suivant donne les chiffres relatifs a 1'ensemble des houilléres, ventilés
par sieges d'extraction, cokeries, usines d'agglbmération centrale's électriques et autres
installations energethues (voir annexe) Les chlffres relatifs aux us1nes de briqueties et
de semi-coke de lignite sont donnes a part.

'

TABLEAU 3

r Dépenses d’mvestlssements dans l'industrie houillére de la. Communauté
- ‘de 1952 é 1958

. : R o en mns de § (unités de compte U.E.P.)

. ) Dépenses effectives Dépenses.prévues
Sécteurs’ ‘ . _ o
1952 | 1953 - 1954 1955 -1956° [ 1957 . 1958
Sieges d'extraction.. . . . ..| 261 |.24t1() 242 | - 257 ‘249 || 364 | 330
. = ) . ’ ‘ . o . , :
Cokeries miniéres . . e 75 78 , 68 .52 54 | . 87 -
Cokeries independantes . . . 22 24 19 ‘12 - 10 14 11
Usines d'agglomérés . . . . 32| 4 3,8 7,3 45 || 94 7,2
Centrales ther_rriiques- miniéres ' . N ' oo
et autres install. énergétiques 135 | 107 | 112~ 80 - 104 152 159,
dont _ . B o -
autres installations énergéti- e B : . '
ques> ... ... @y | oae) | (12 (20) (16)

Total | 4962 | 4540 | 4448 | 4083 | 4215 || 6164 | 5042/

Usines de briquettes et de semi- : :
coke de lignite . . ... .| 88 6.8 53 8.1 4,7 3,5 29

(1) Chiffre rectifié. - . 1
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/

Dépenses d’investlssements dans l'lndustne houillére de la Communauté de 1952 a 1958

(suite)
- en %o du monlant annuel
Dépenses effectives . Dépenses prévues
Secteurs_ -

1952 | 1953 | 1954 1955 1956 | 1957 1958 -

Siéges d'extraction . . . .. . 526 | 531 54,4 63,0 59,1 59,1 555
" Cokeries miniéres . . . . . 15,1 17,2 15,3 12,7 12,8 125 |, 146
Cokeries indépendantes . . . 44 53 4,3 29 2,4 23 {19
Usines d'agglomérés . . . . . 0,'i 0,9 - 08 |- 18 1,0 1,5 1,2
Centrales thermiques -miniéres 1 . .o |
et autres install. énergétiques 27,2 235 | 252 | 196 247 | 246 | 26,8

dont . ’ ’
autres installations énergéti- ' C ’ L

ques. . . . . . . . . . A B (52) | 389 2,9) (3.3) 2.7)
Total 100,0 | 100,0 100,0 100,0 100,0 . 100,0 ' 100,0

a) Siéges d’extraction

Pour l'ensemble des charbonnages de la Communauté, les sommes investies dans
les siéges d'extraction sont remarquablement constantes a la tonne extréite, soit environ
1 dollar depuis 1952. Cette constance ne s'observe pas dans les différents bassins pris isolé-

“ment. D'autre pért les prévisions de dépenses pour 1957 et 1958 sont trés supérieures aux

dépenses effectives moyennes des années précédentes, de prés de 50 /o pour I'ensemble de
la Communaute la Ruhr atteignant-100 %o (tableau I de 1'annexe).

Par genres d’ 1nsta11at10ns de 1954 a 1956, les dépenses d’ 1nvestlssements se sont
réparties de la facon suivante':

TABLEAU 4

. - Dépenses d'investissements dans le§ siéges d'extraction des houilléres de la
Communauté de 1954 a 1956

en mns de § (unités de compte UEP)

Puits et InstallationSi- : Criblage Autres Ags )
S, . Installations . . Batiments
Année travaux | mécaniques | ;. : et installations i Total
~ _du fond du fond d'extraction lavage du jour et divers ’ .
1954 - 435 490 | 226 68,4 314 26,9 “241,8
, 1955- 549 53,8 20,1 - 649 . 351 27,6 ’ 256,4'
1956 5%,2 5'5,0 19,1 ' - 532 358 28,5 248,8
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On constate une hausse des dépenses du fond aux depens de la partle crlblage- ,
‘ lavage dau ]our Les grands ensembles representent un peu moms déla m01t1e des depenses

Comme I'année precedente, les 1nvestlssements seuls n'ont pas limité 1'extrac-
tion, mais surtout le manque de main-d’'ceuvre. ‘Si ‘les disponibilités en main-d’'ceuvre
avaient été suffisantes, les p0551b111tes d'extraction se seraient rapprochees des capacités |
des installations et 1'extraction elle -méme aurait été plus forte ; on rappelle (voir page 8)
que le.xtrac.tlon réalisée est toujours inférieure de qnelqnes pour-cents aux possibilités

d'-extraction. ) : | ‘ !

; Le développement’ attendu des possibilités d' ‘extraction est donne par le tableau
ci-dessous, environ 6 millions de tonnes par an a partlr de 1958, soit un peu plus de 29/¢. En
dépit de prévisions de depenses en hausse, les résultats'de la presente enquéte accusent une
diminution des p0551b111tes de production annuelles de 4 a 5 millions de tonnes a partir de
1957 par-rapport aux prévisions de I ‘enquéte precedente La réduction dela duree de travall
de 300 a 290 ]ours ouvrables 1ntervenue dans certains’ bassms ‘en _est la cause

4

TABLEAU 5 _
. ‘ ' .en mns de fonnes
Extraction - i ’ o : ‘ Possibilités d'extrdction’ - ]
1952 - 1956 1956 . . 1957 1958 |, 1959 ) 1960 1961
237,4 - 2478 : 262,0 o 259,8 2664 |. 2720 1 278,5 283,2

Les tableaux I et V-de 1 annexe donnent le détail des dépenses. et, du developpe-

"ment atténdu des p0551b111tes d’ extractlon Comme Tannée precedente les mines a faible
extraction ne sont pas incluses. Le tonnage total extrait par ces pet1tes mines en 1956 n'a
pas depasse 2;5 millions de tonnes : '

- b) Cokeries

- . Dans ‘1es cokerie's ‘miniéres et indépendéntés de la Communauté, les dépenses -
d 1nvestlssements 5 etalent stablhsees, au cours des années 1955 et 1956, a un niveau trés
inférieur a ce1u1 attemt au cours des années 1952 a 1954 (tableau 3) ; par rapport a 1955/56,
les prev151ons ‘pour 1957 et 1958 sont en forte hausse : plus de 50 %o pour les cokeries
m1n1eres la Ruhr dépassant 80 0/o. Rapportées & a la tonne de coke produlte les dépenses d'in-
vestlssements dans les cokeries miniéres ont été de 1,67 $ en 1954, 1,10 $ en 1955 et 1,08 $
en 1956. Elles ne sont pas uniformes dans les différents bassins ; elles sont plus faibles en

Ruhr, de loin le principal producteur. . . ‘ : \

'
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Dans les cokeries sidérurgiques, mentioniiées ici pour donner une vue d'en-

semble sur la cokéfaction (1}, le minimum dinvestissements est en 1954-; les dépenses sont

' énfaugmentation réguliére en 1955 et 1956. Les prévisions pour 1957 et 1958 par rapport
aux depenses de 1955 et 1956 représentent une hausse de-pres de 100 %o. La France et le

v

Benelux ne part1c1pent pas a cette hausse. ) . {

o Par genres d mstallatlons en. 1954, 1955 et 1956, les depenses se sont repartles
de la facon su1vante . 7 ,

. \ '. . .
* TABLEAU 6 '

_ Investissements dans les cokeries de la Communauté de. 1954 3 1956

-

en mns de § (unités de combte U.E,P:)'

19 -

Fours & coke Cazo-

_ ‘ : : génes et | Install.
Secteurs Années C,ons‘truc- _ Réfec- .autres . de gaz Divers | Totdl

_ s ‘tions tions et _install, et sous-

' nouvel- | rempla- | 1o de gazéi- | produits |,
les cements flca1".101’l
Cokeries miniéres et 1954 | = 255 12,7 38,2 5,7 ~ 221 21,3 87,3 B
indépendantes 1955 | 13,2 101 | 233 | 34 229 | 149 | 645
1956  14;3 101 | 244 1,6 246 | 137 | 643
. Cokeries sidérurgiques | 1954 | 6,4 19 | 83,| 003 | .50 | 47 | 180
1955 | 6,1 28 | 89 — 60 | 50 | 199
. 1956 62" 71 13,3 01. 50 | 39| 223
Total 1954 | 31,9 146 | 465 | 57 271 | 259 | 1053
g \ - . . ‘

1955 | 193 .| 129 [ 322 34 289 | 199 | 844
1956 | 20,5 | 172 | 377 1.7 296 | 176 | 86,6

(1) Le tableau ci-aprés donne l'évolution des dépenses dmvestlssements pour cokeries- 51der\1rglques ; les prévisions
pour 1957 et 1958 ont été établies d'une part en ne comprenant que les investissements -engagés ou décidés. (catégones
A et B), d'autre part en retenant aussijles investissements seulement envisagés (catégories A, B et C). Le tableau 14
du présent rapport (chapltre V, Sidérurgie) reprend cette évolution, mais ne donne pour les années 1957 et 1958 que
- les seules depenses correspondant aux catégories A et B

)
\

)

v . * en mns de § (unités de cc’Jmpte‘ U.E.P.)

. ) " ! Prévisions' 1957 ° " Prévisions 1958
1952 1953 |- 1,954 1955 1956 | . cat‘égories" catégories catégories ' catégories
. A+ B A+B+C A+ B A+ B+ C
22,0 22,2 18,0 19,9 22,3 | 374 41,3 22,9 38,8

.
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.

| Le développement attendu des possibilités de producfion est donné par le tableau -
ci-dessoﬁs, un pei plus de 3 millions de tonnes chaque année de 1957 & 1961 pour I'ensemble
des cokeries de la Communauté. La part des cokeries sidérurijiqués en 1961 augmentera

' quelque peul ai;x dépens des, cokeries miniéres qui représentent environ les 2/3 de la pro-
“duction en 1956. ) . | ’

. I TABLEAU 7
v - 1 .
; R en mns de tonnes/q{n\
: " Production . B ' Poss;ibilités &e ﬁroducfion
Secteurs ] . - ) . ,
1952 1956 1956 1957 1958 - 1959 . 1960
. Cokeries miniéres 42,2_ 49,8 51,5 - 534 55,2 57,3 58,7
Cokeries indépendantes |~ 4,4 | 6,0 6,2 6,5 6,9 72 7,2
Coke;ies sidérurgiques ' 15,8 ’ _"19,3 20,1 21,5 22,9' 24,6 25,9
«  Total | 624 751 | 778 - | 814 85,0 891 | 918

Les tableaux iI, VIa, VIb et Vic de l'annexe donnent le défcail‘ des dépenses et
du développement: attendu dés capacités, ainsi que q'uel_flues renseignements techniques’
sﬁr la marche des cokeries de la Communauté de 1954 a 1956. :

c) Usmes d’agglomératlon S o ’ , : o

Les sommes investies dans ce secteur sont faibles comparees -4 celles des autres
secteurs elles sont presque nulles dans les usines d’ agglomeratmn quin appartlennent pas

©aux houllleres elles-memes

Les détails sont f:lonn_é‘s par les tableaux III et VII de I'annexe.

On voit que si les capacités paraissent augmenter légéremerit pour les boulets,

_elles sont en baisse pour les briquettes. . C ,

K

d) Céntr_élés miniéres . R S
Les dépenées d'investissements se situent a un ni\ieau élevé, en hauése'nofable
en 1956 sur 1955 (tableau 3). Les’ pré\}isib_ns pour 1957 et 1958 sont encore en'forte hausse.

‘ b
y I 4

ST _ Pour les centrales dites mlxtes centrales qu1 n appartlennent pas excluswement

aux mines, on a retenu la totalité des depenses d 1nvest1ssements - ,

IS



-  FIGURE 6
’PRODUCTION ET 'POSSIBILITES DE PRODUCTION DE I.:'INDUSTRIE HOUILLERE
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! Pour cette courbe en pointiliés, lire en ordonnées soit la puissancé débitable maximum en
millions de kW, soit les possibilités de production annuelle en milliards de kWh pour un
taux de marche de 5.000 heures par an. S
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TABLEAU 8

Dépenses d'mvestlssements par genres d'mstallatlons dans les centrales mlméres et les mstallatlons
. énergétiques des mines de la Communauté de 1954 & 1956

14

en mns de $' (unités de compte UEP)

) Produc- - ' " Réseau de
Produc- tionde |, Batiments | .. . .. Air
L ’ - distribution .
tion de courant et corres- Ve " com- Divers | . Total
. . d'élec- .
vapeur .| tableaude pondants ) . el s primé
i s . tricité N
/ ; distribution :
/
Centrales -. | 1954 411 . 268 9.2 65 | — 49 - | 885
‘miniéres 1955 26,9 21,0 : 61 - - 44 , — 55 63,9
’ ’ 1956 © 32,6 - 28,5 11,7 - 9,3. — 92 | _91,3
Installations | 1954. |. 61" ‘| .35 05 - 47 76 | 09 23,3
énergéti-: t 1955 33 ;7 '33- 02 . 35, | 595, 02 . 16,0
qies 1956 3,7 27 | 05 2.3 31 |, 01 12,4
. Le developpement attendu des pulssances deb1tab1es maxuna est donne par
e tableau ci-aprés. L S
. \ J ,
. . : v TABLEAU 9
« . ~ . ) b N
‘ Puissance débitable maximum '
' . ' , ' ) ~ en MW
Début 1956 | Début 1957 ) Début 1958 Début 1959 Début 1960 | Début 1961
. 5429.. _ 5513 16207 7025 | 8489 . | . 8908

‘

La tendance a 11nsta11at1on d'unités’ dune pu1ssance superleure a 100 000 kW‘

‘ ahmentees par une seule chaudiéré s 'accentue. Le-nombre d'heures d'utilisation est passé

de 4761 en 1955 a4 4934 en 1956. A ce taux la productlon de courant des centrales miniéres
de la Communauté serait en 1960 d'environ 43 milliards de kWh soit 67 %o plus elevee qu'en
1956 En 1956, 53 %o du courant produit a été vendu aux t1ers contre 47 °/o en 1955.

Les tableaux IV, VIII, IXa et IXb de l'annexe donnen} le détail des dépenses et
du developpement des puissances débitables ainsi que certaines indications techniques
sur la marche des centrales, le nombre d’heures d’ ut111sat10n la consommation spec1f1que

de calories par kWh, la consommatlon de prodult\s secondalres etc.
.’ R \

e) Usines de briquettes et seml-coke de llgmte

Le tableau X de l'annexe donne la répartition des dépenses et 1’ evolutlon atten-

" due des p0551b111tes de productlon Les dépenses correspondent en fait au seul maintien

des capac1tes les productions annuelles restant inchangées a environ 17 millions de tonnes
I3 {

pour les briquettes et a 600 000 tonnes pour le semi-coke.



FIGURE 7
PRODUCTION ET POSSIBILITES DE PRODUCTION DE L'INDUSTRIE SIDERURGIQUE
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IV — MINES DE FER

Apres avoir peu varié de 1952 a 1955, les dépenses d'investissements sont en
forte progressmn dans tous les secteurs de cette industrie ; les plus forts accrmssements

~concernent la préparation des minerais.

[N

7l

TABLEAU 10

. Dépenses d'mvestlssements effectives et prévues dans les mines de fer.de la Communauté

de 1952 a 1958

Dépenses d'investissements

" en mns de $ “(unités de compte‘ U.E.P.).

Installations’ . ! - ) -
: effectives prévues
‘ . 1952 7| 1953 1954 1955 1956 1957 | - 1958
Production du minerai . 14,2 148 | 16,3 25,0 359 24,6
Préparation du minerai & la mine-. | 57 73 | 59 99 | 154 | 145 ‘
Diverses installations du jour . 78 7.4 85.-] 134 . 13,4 "9,8 \
o ' T_otél 29,4 27,7 - 29,5 | 30,7 : 48,3 64,7 489

‘

Pour “ce‘qui est des possibilités d'extraction,.la progressibn la plﬁs forte a lieu -
en Lorraine avec 15 millions de tonnes, soit 30 %/, de 1956 & 1960 (tableau XII de I annexe).
A trois exceptions preés, tous les autres bassins augmentent leurs p0551b111tes d'extraction,
de sorte que la progression pour lensemble de la Communatté atteint 24 %o éntre 1956
et 1960. La place du bassin lorrain dans la Communauté ne varie pas sen51b1ement

(59,3 %/o en 1956 62,1 %0 en 1960).

AN ( .

TABLEAU 11

" Possibilités d’ektraction de minerai brut

t

. en mns de tonnes

Extraction

Possibilités d'e)lctraction‘
1952 1956 1956 1957 1958 1959 1960° | 1961
65,3 . 807 84,8 91,9 984 | 1020 105,5 10%,0
. . {




1952/1955

Fonte

FIGURE 8

REPARTITION DES DEPENSES D'INVESTISSEMENTS
DANS L'INDUSTRIE SIDERURGIQUE
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V — INDUSTRIE SIDERURGIQUE

hY

:

Aprés avoir marqué un minimum en-1954, surtout en France, les dépenses d’in-" -

vestissements dans la sidérurgie se _caractérisént par une progression soutenue .
[N B . . o : -

“TABLEAU 12,

Dépenses d' mvestlssements dans I'industrie sulérurglque de la Communaute de. 1952 a 1958

~

. en mns de § {unités de compte U.E.P.) .

Dépenses prévues

o Dépen_seé effectives (investissements
Installations. > ) engagés ou déci-
, . dés au 1-1-1957) -
1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958
- Pour-la production : . - ' . .
de fonte (1) . . 82,7 90,7 69,8 82,9 129,7 | 2328 | ,1853
d'acier ¢. - ' 91,1 81,9 44,1 63,2 99,2 127,3 85,0
de laminés . . 282,0 | 266,22 265,1 3011 2466 2938 | 1706
Services généraux .. e 89,3 103,0 74,5 771 969 | 143,6 103,2
‘ , Total 5'45 1 541,8 453,5 524 3 572,4 | 797, 5_ , 5441

(1) Y compris les cokerles stderurg1ques et les mstallatmns pour la preparatlon des charges (concassage crlblage agglo-

mération).

{

L accr01ssement des investissements se porte surtout vers.la productlon de.fonte :

de 80 millions de dollars.en moyenne entre 1952 et 1955, les dépenses sont passées &

130 m111-10ns de dollars en 1956 et depasseralent 200 millions de dollars en 1957, Les dépen-

_ses pour aciéries progressent fortement elles aussi, tandls que les dépenses pour laminoirs

- sont constantes.

v

Cette modification de 1'or‘ientation des investisseménté entfe llé's’ différents seé-

teurs apparait dans la figure n° 8 et les indices ci-aprés :

e

TABLEAU 13

A

[

en mns de § (unités de compte U.E.P.)

\

Installations pour la production

‘Dépenses effectives | '

Dépenses prévues
(investissements engagés
ou décidés au 1-1-1957)

Mo{enne
1952/1955 1956 1957
— de fonte . /100 159 . 286
— d’acier 100 142 182
— de laminés . - 100 88 Y104
Services généraux . ‘.7 . . 100 . 113 173
Indice général - 100 111 154

(1) Pour 1953 et 1954, chiffres rectifiés.

-
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:

Les paragraphes qui suivent donnent le détail des quatre grandes catégories d'in-
vestissements et leurs effets sur les possibilités de production.

a) Production de fonte

Les dépenses d'investissements pour cokeries sidérurgiques, presque constantes
pendant cing années, doivent augmenter en 1957. Les dépenses pour installations d'agglo-
mérations atteignent le quart des investissements pour la production de fonte. Les dépenses
pour hauts fourneaux seront, en 1957, triples de la dépense moyenne des années 1952—1955.

TABLEAU 14

Répartition .des dépenses d'investissements entre les installations pour la production de fonte
dans la Communauté de 1952 a 1958 !

en mns de § (unités de compte U.E.P.)

Dépenses prévues
(investissements

Dépenses effectives . e
engagés ou déci-

Installations - N dés au 1'1'1957J

1952 1953 ‘1854 1955 1956 " 1957 1958

Cokeries sidérurgiques ('} . . 22,0 22,2 18,0 19,9 22.3 374 22,9
Préparation des charges et . . 3 .

agglomération . . . . . 52 8,4 11,6 21,1 29,8 59,9 534

Hauts fourneaux . . . . . . 55,5 60,1 40,2 41,9 . 77,6 1355 | 109,0

Total 82,7 . 90,7 69,8 82,9 129,7 2328 .| 1853

" (1) Voir aussi page 19.

L'incidence des nouveaux investissements pour la production de fonte-se fera
sentir prochainement : l'accroissement des possibilités de production entre 1958 et 1959
dépasserait 4 millions de tonnes, contre 2,5 millions de tonnes en moyenne annuelle de 1955
a 1958. Pour les agglomérés, dont la production ne s'est accrue que lentement au cours des
quatre derniéres années (de 14,6 millions de tonnes en 1952 a 18,2 millions de tonnes en
1956), on prévoit que les possibilités de production doubleraient de 1956 & 1960, passant
de 19,5 & 38,3 millions de tonnes. Les possibilités de production des cokeries sidérurgiques
-sont celles qui figurent au chapitre III b, page 21.
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. 4 _ TABLEAU 15
en mns de tonnes
f’roduction . Possibilités de production
‘Produits :

1952 1956 195Q 1957 1958 1959 1960
Fonte . . . . . ... oo 347 | 435 | 454 | 475 50,3 54;4 B 57,0
Agglomérés. . . . . . . .| 146 |. 182 | 195 | 21,7 26,9 341 | 383
Cokeries sidérurgiques ... . 15,8 19,3 20,1 21,5° 22,9 24,6 259

\

b) Production d’acier
. Alors que les dépenses d'investissements pour aciéries Martin ont représenté
*'de 1954 a 1956 sensiblement le double des dépenses pour aciéries Thomas, les deux groupes

de dépenses seraient analogues en 1957. Les depenses pour aciéries électriques restent .

a peu prés constantes. La mise en ceuvre des nouveaux procédés de fabrication L-D et
Rotor fait-dés maintenant l'objet de dépenses appréciables.

TABLEAU 16

' Répartltlon des dépenses d’mvestlssements entre les aciéries de la Communauté par procedés de
fabrication” de 1952 a 1958

'

en mns de $ (unités de compte U.E.P.} .

Dépenses prévues
_Catégories . B Dépenses effectives o v é:lré‘;gse,tslszellmgggsi_
d'aciéries ' _ . _ g , dés au 1-1-195%)
1952 " 1953 1954 1955 1956 1957 1958
Aciéries Thomas . . . . . . .- See 13,9 17,2 22,4 439 .| 424
Aciéries L-D, Rotor et simi- ‘ . N : B
laires . . . . . . . . .| — — — - 0,2 80 | 129. - 96
Aciéries Martin . . . . . . .. © . 20,1 .| 307 . 53,6 48,6 . 21,3
Aciéries électriques et o o S -
autres . . . . . . .. ). -+ 1 101 - 151 152 16,9 11,7
Total - 91,1 81,9 441 63,2 99,2 127,3 85,0

' " Les programmes de développement de la 'production d'aciers Thomas, L-D;
Rotor et similaires, étroitement dépendants de l'alimentation en fonte, sont établis & plus
long terme que ceux relatifs aux ac1er1es Martin et électriques: Les previsions de depenses
et les possibilites de production qu1 concernent ces dermeres pourront donc se trouver

: plus largement dépassées que les prévisions relatives aux aciéries a base de fonte.



FIGURE 9

PRODUCTION ET POSSIBILITES DE PRODUCTION D'ACIER,
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’ - . . ;

\

\

_ A partif de 1958 l'acier Thomas se développera plus vite qu'au cours des années
*precedentes (pres de 3 millions de tonnes d’ accroissement entre 1958 et 1959, contre une
moyenne annuelle de 1,5 millions de tonnes entre 1955 et 1958) Les aciers L-D et Rotor
commenceront a prendre une place apprec1ab1e Lés aciers ‘électriques ne cessent de gagner
en importance.

TABLEAU 17

‘ en mns de tonnes

: Production g Possibilités de production

Produits : - - - .
o ‘11952 1956 1956 1957 1958 1959 .| 1960
Acier Thomas . . . . . . . | 23,0 29,4 304 31,6 332 | 359 36,7
Aciers L-D, Rotor et similaires . — (0,02) - | (0,02) 02 | 07 127 1,9
Acier Martin . .0 . . . .0 15,\2 221 22,8 24,8 26,3 27,0 27,2
Aciers électriques et -autres . . 3,6 - 5,3 59 . 68 81 ~8‘,4 8,7
' Total acier brut | 41,8 56,8 591 "| 634 68,3 72,5 74,5

Les possibilités de production d’acier augmenteraient ainsi jusqufen~1958 au
taux d'environ 7,5 %o par an, voisin.du taux moyén d'accroissement observé pour la pro-
duction effective de 1952 a 1956, soit 8 %o. ' '

~

c¢) Production de lamihés

Le total des investissements pour les laminoirs et leurs installations annexes n'a
pas varié sensiblement depuls 1952, mais leur nature a changé. Les 1nvestlssernents pour
la production de produits, plats, qui avaient atteint des montants considérables au cours des
derniéres années, sont en déclin, tandls qu augmentent les 1nvestlssements pour trains
a profilés et installations diverses. '

. Dans le secteur des produits plats, le ralentissement atteint partlcuherement les
tralns a feuillards et les trains non continus a toles fines, & chaud ou & fr01d par contre,
pour les trains a toles fortes, les depenses paralssent en légere reprise. A Y

Un redressement appréciable est & prévoir pour les investissements destlnes ala
productlon de proflles profilés lourds et moyens surtout, petits fers dans une moindre
mesure.

. Au titre des installations diverses, les investissevvments prévus en 1957 pour trains

"4 blooms et & brames dépassent 1égérement le niveau élevé de 1955, et une forte progres:
sion est attendue pour les installations d'étamage, de galvanisation et de finition. L'ac-

croissement de la production d'acier exige en effet une extension des installations annexes,

alors que les lamipoirs_ eux-mémes disposenf en général d'une certaine réserve de capacité.’



FIGURE 10
PROFILES ET PRODUITS PLATS

A — Dépenses d'investissements
B — Production et possibilités de production
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(1) Non continus.
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TABLEAU 18,
.Répartition des dépenses d'investissements entre les laminoirs
B .de la Communauté de 1952 a 1958

- _ en mns de $ (umtes de compte UEP)
¢ ..' R o ) . Dépenses pré\}ues

. e (i tissements

Dépenses effectives e(rllnves’ i P

- . B i . gagés ou déci-

Installations ' : -dés au 1-1-1957)

, ' , " | 1952 | 1953. | 1954 | 1955 | 1956. | 1957 | 1958

Trains gros et moyens . . . . Co 17,'% . 29,1.. 358 |- 2831 - 508 31,5
' Trains a petits fers'. . ... . - 207 | - 298 | 387 37.0 [ 374 15,6
“Trains a fil ... .. L L 29 155|124 | 137 19| 78
Total trains a profilés | * - /63,3' . 74,4 86,9 79,0 100,1 54,9

Trains ‘a feuillards*. .. . -~ -~ 7| 142 - 136 125 [ 54|, 69 3,7
Trams a toles fortes et larges . T ' T SRR . R
plats . ... oL ool 449 | 41,3, 363| 218| 305| 134
Trains a téles minces a = 1 . R B ) . S : '
chaud () ~~ . . . . . . Tk 6,7.| 4,3 3,6 19 |- 24 0,8
Trains a toles minces a - - - o N R ) . ‘- !

froid () . . . .. . . .. ST 5,1 3,6 28. 1,2 06 04
Trains & larges bandés & chaud .| -+ |~'2867 31,61 358| 31,5 250 .1%8
Trains & larges bandes & froid . el 59,1 45,2 526" 438 © 273 | 18,0
Total trains a produits'platsv - "158,65,_‘ 139,6 143,6 105,6 B 92,7 ‘ 54,_1 v
Bloomings ét slabbirgs . . . el 270 2314 413 | 313 . 474 33,9
o 1 [SUSURRRI  N F t . N -

'Divc_ers R P, e 173 28,0 28,6 307 | 536 27,7

.. Total | 2820 | 2662 | 2651 | 3011 2466 | 2938 [ 1706

.

L’ onentatlon cr01ssante des depenses d'investissements vers les trains a proflles

- au detrlment des trains a prodults plats ne se répercutera qu'assez lentement sur les p0551-

, bilités de productlon Entre 1952 et 1956, ces p0551b111tes avaient cri de 55 ”/o pour les pro-
duits plats et de 25:% pour les profilés; entre 1956 et 1960 les taux d' accroissement seront
_encore respectivement de 39 9/ et 27 %o, Pourl'ensemble des produits plats, les possibilités

de production ne’croitront pas aun 'rythme‘aussi‘ rapide .qu'au cours 'des'deiniéires années,

-mais les trains alors mis en place seront mieux utlllses dans le cas partlcuher des

minces a froid, les poss1b111tes de productlon seront méme fortemerit accrues, alors que’

celles des tbles mlnces a chaud varieront peu.

toles

.



FIGURE 11

PRODUCTION ET POSSIBILITES DE PRODUCTION DES DIVERSES CATEGORIES
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'
\

- TABLEAU 19

" Développement des possibilités de ‘production en produits finis laminés

. ) s Production’ Possibilités de production
Produits  * | y957 | Accroisse- | 1956 1956 | ‘Accroisse | g6y
~en | ment dela en en possibilités | €%
mns t prot'iu_ctmn © mns t mns t de pro dhctign mns t
Profilés lourds et légers, y.com- ' | . o
pris ronds et carrés pour tubes 156 +237% | 193 19,7 + 27,4 “/_q 251
Fil machine . . . . . . . .- 28 | 432,10 3,7 40 | +250% | 50
Total profilés 18,4 + 2500% | = 23,0 237 | +270% | 301
Feuillérds et bandes a tubes . *. | 23 | +348% | 31 | 3-3' '+ 36,4% 4,5
Toles fortes et larges plats . . 43 | +558% | . 67| 68 | +353% 9,2
Toles minces & chaud . . . }. B o ’ 30 -+ 67% | © 3,2
. 3,8 + 65,8 %o. 6,3 © 4+ 439% .
Toles minces a froid . ' coa | .36 |+ 75,0%0 6,3
Totdl produits plats 10474 + 54,8% 16,1 167 | +389% | 232
‘Total acier laminé 288 | +358% | 39d 40,4 | +31,9% |. 533
| L . : : N

La part des produits plats dans la productmn totale de prodmts lammes ‘con-

tmuera a s ‘accroitre, b1en qu a un rythme ralentl .
\. . . !
. \ :

.- . En 1960, toutefo1s ils ne representeront encore que 43 °/o de la production, aprés
avoir donne lieu entre 1953 et 1956 a des investissements deux f01s plus importants 'que
les profilés.

< ' \
~

d) Services généraux
‘ X , ,

Aprés avoir sensiblement diminué; les dépenses pour centrales 51derurg1ques
remonteront, a partlr de 1957, pr1nc1palement du fait d'un important programme en cours |

de real1sat10n en Lorrame

. Sous la rubrique «divers», les installations portuaires donneront lieu a d'appré- , -
c1ab1es 1nvestlssements pour la constructlon dusmes littorales, notamment en Itahe



FIGURE 12

REPARTITION DE LA PRODUCTION TOTALE
ENTRE LES DIVERS PRODUITS FINIS LAMINES
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TABLEAU 20 .~

Répartition des dépenses d'investissements c’lans_ les services généraux

de I'industrie sidérurgique de 1952 4 1958 ‘.

', VoL v ' en mns de § (unités de compte U.EP.)

- . . : Dépenses prévues,
" . } -Dépenses effectivles ) é;';‘;‘;ztslsislmﬁgg_’
Installapons L S i - ' .. dés au 1-1-1957) -
’ Cl1esz | 1953 1954+ 1955 | 1956 1957 | 1958
Installations énergétiques ‘ <o e A
et réseaux de distribution . .| 4486 474 | 430 | 39,3 | 341 ‘61,3 . .54,3_
Divers., . . . . . . . . .| 447 | 556 '| 31,5 | 379 |-628 | 823 | 489
. Total |. 893 | 1030 | 745 | 77.2 | 969 | 1436 | 1032

_ , . P . ‘\

Sur la base de 5000 heures de marche par an, la production de courant dans les

centrales 51derurglques attelndralt 18 ou 19 m1111ards de KWh en 1960 contre 13 m1111ards :

en 1956 pour le méme nombre dheures L - . T

'

. .
AT . . 4 . . 7’

Les poss1b1htes de product1on a1n51 degagees par lenquete appellent deux'

remarques : . - ‘ o S o T o .'::’i

a) .R'ézpp-ort entre les possibilités de production de fonte et d'acier

Le rapport entre les prévisions actuelle's_‘ concerh\an‘t leé possibiliféé de pitoduction’
de fonte et d'acier en 1960 s'établit & 764 kg de fonte par tonne d'acier. Or, d'aprés les

calculs presentes dans le Cmqumme Rapport general § 313, 1a productlon de 73,5 millions.de

tonnes d' ac1er a cette date, lumte longue des Objectifs generaux 1mp11quera1t des besoms 3
€gaux a 788 ou 781 kg de fonte par tonneé d' amer su1vant que les 1mportat10ns de ferraﬂle;

’ seralent de 1,5 ou 2 mllhons de tonnes.

A s
ot N

La discordance entre les prev1s1ons et les ob]ect1fs est. preoccupante Elle ne - -
pourrait étre redressée que si un nouvel et 1mportant effort d 1nvestlssements est effectué i

pour la production de fonte. :

R

La flgure n? 13 illustre 1ev01ut10n prev1s1b1e du rapport fonte/aCIer et 11n-
suffisance a cramdre par rapport aux ObJectlfs genéraux. ' '
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b) Rapport entre les poss1b111tes de productmn d'acier et les capacités de Iammage

(Voir annexe « Deflnltlons de base »)

La capacité de laminage. retenue concerne les cages elles- -mémes ; celle’ fa1t

abstraction des p0551b1htes d'approvisionnement en metal des installations damont
(bloommgs slabbings, rechauffage etc.) et des installations daval (c1sa111age, bobmage
refr01dlssement, parachévement, etc.). , S

Rt \

L'accroissement des possibilités (\ie'produétionyd’acier' brut et le développement
progressif -des installations annexes permettent d’espér\er une sensible éméliorgtion du
taux d’utilisation.des laminoirs de la Communauté : entre 1956 et 1960, les possibilités de
production d'acier.brut doivent s'accroitre de 26 %, tandis que la capacité des cages de

laminoirs ne serait elle-méme -augmentée que de.14%o.
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VI — CONCLUSIONS L
\ ’ et ‘ .
COMPARAISON AVEC LES OBJECTIFS GENERAUX

N iy,

-
Si l'on rapproche des Objectifs generaux sous leur définition actuelle le deve-'

loppement des p0551b111tes de production dans les différents secteurs des industries du’
charbon ét de I'acier, il apparait d’ importants deséquilibres pour la houille et pour la fonte.

Pour établir ce fa’pprochement, les possibilifés effectives de production dans
" les différents secteurs sont prisés égales a 96 °/o de la somme des possibilités de production
individuelles déclarées dans 1'enquéte et utilisées pour la rédaction du présent rapport
(voir Introdu_cti'oh, page 8) ; ce coefficient est voisin de ceux qui ont été observés en 1955

et 1956, soit: =~ . ' . 1055 1956
' Houillz () .. . . . .~ 949% 94,6 %o
Coké . . . . . . . 9329 96,5 %o
Minerai . . . . . .~ . 95,49 95,1%¢
Fonte . . . " . . .  963% .  960% ‘
Acier .. L. 058%  961%

Les p0551b111tes effectives de productlon sont elles-mémes comparées a des
besoins correspondant a la limite longue pour la sidérurgie et les matiéres premiéres néces-

saires a la sidérurgie, au coke et au minerai.

‘L'extraction de houille progressera a un rythme moins rapide que les besdins.
La progression dépendra des possibilités de recrutément des ouvriers du fond, de la duree
du travail et d’'une augmentation des capacités d'extraction qui ne pourra étre atteinte
que par la création de nouveaux siéges. Cette derniére condition devrait figurer au premier
rang des préoccupations des producteurs - : L N

" En 1960 les centrales miniéres assureraient un tiers de la production-d’'électricité
& partir du charbon. Rapportée aux besoins totaux d’ énergie electrlque de la Communaute
la.production de ces centrales passerait de 13,4 %o en 1956 a 15 %o en 1960. Le developpe-
‘ment d'une telle production, obtenue essentlellement a partir des produits secondalres,
s'inscrit dans les lignes® définies par les Objectifs généraux pour la valorisation du charbon.

' Lé retard que le développement de la capacité des cokeries avait pafu prendre
I'année precedente a été comblé ; si les programmes connus sont réalisés, les besoins en
~ coke prévus pour 1960 seront couverts

Y . ‘

(1) Pour la houille, le manque de main-d’ceuvre a, dans certains bassins, réduit 1'utilisation des possibilités de productioh.



42 - COMMUNAUTE EUROPEENNE DU CHARBON ET DE L'ACIER

'

Malgré leur expansion, les mines de fer de la Commupauté ne suivent pas le dé-
veloppement de la production sidérurgique. Le -rapport de la production aux importations
qui, depuis plusieurs décades et jusqu'en 1952, s'établissait -(en fer contenu) un peu.au-
dessus de 70/30 et était encore de 68/32 en 1955 tomberait a 63/37 en 1960. Les importations
devraient alors atteindre 32 millions de tonnes de minerai brut, contre 18,5 millions de
tonnes en-1955 et 22,8 millions de tonnes en 1956.

Dans les secteurs que I'on vient d'étudier, la vue donnée par l'enquét‘e a trois
ans d'échéance est assez compléte et valable. Par contte, en matiére de production de fonte
et d’a(\:ier, la durée de réalisation des investissements étant beaucoup plus courte, les
ddnnées_he sont correctes qu'a échéance d'environ un an pour les aciers a base de ferraille,
et deux ans pouf la fonte.et les aciers a base de fonte. ‘

~ Les possibilitéseffectives de production d'acier progressent a un rythme qui
devrait leur permettre d'atteindre, voire de dépasser, la limite longue des besoins prévus,
soit ?3,5 millions de tonnes en 1960. Les programmes connus conduisent déja a 71,5 millions
de tonnes ; des investissements de faible montant ou encore imprévus permettront sans
doute aux possibilités de production effectives de dépasser ce chiffre.

’ ‘Pour la fonte, les programmes connus conduisent & un rapport fonte/acier in-
‘suffisant pour assurer une production d’acier égale & 73,5 Millions de tonnes, avec seule-
ment 1,5.0u 2 mil_lio_hé de tonnes d'importations de ferraille, comme prévu dans les

~Objectifs généraux. .

L'atigmentation de la production d'acier valorise les investissements rtéalisés
dans les laminoirs au cours des derniéres années, en augmentant leur taux d'utilisation,
notamment celui des trains a larges bandes. La proportion croissante de produits laminés

'sur trains continus ou assimilés témoigne des progres de la modernisation des moyens de
laminage dans la Communauté: ) ' N

La comparaison chiffrée entre les besoins en 1960, conformes aux Objectifs géné-
raux, et les possibilités effectives de production a la méme époque; s'établit cdmmq suit :

TABLEAU 21 ) v en mns de tonnes
. " Possibilités effectives de B " 1966 d'apré
Produits production en 1960 d'aprés - lesog;.ent.f . éapres
o les programmes connus au 35. Objectils gen ragux
L i 1-1-1957 (1) éfinis le 20-5-1957 (2)
L —
Houille . . . . . . . « . . . .- . 270 X . °306
Coke . . . e e e 88 : 87 )
Minerai (fer contenu) e e e 30 47 (%)
Fonte . . . . . . . . . . . . . ' 55° 58 (3
Acier brut . . . . . .. . . . .. _ 71,5 ' ‘ 73,5

(1) Pour la fonte et l'acier, les investissements seulement envisagés (catégorie C, page 8) ont été exclus.

(2) Y compris les besoins pour l'exportation.
Les besoins correspondent a la tendance moyenne pour le charbon, & la limite longue pour V'acier et ses matiéres
premiéres (coke, minerai, fonte).

(3) Dans l'hypothése d'importations de ferrailles ne depassant pas 1,5 & 2 millions de .tonnes




LES INVES’f‘ISSEMENTS DANS LES INDUSTRIES DU‘CHARBON ET DE L'ACIER DE LA COMMUNAUTE/ 43

t

| : : - .

Comme lannee precedente un desequlhbre apparalt entre les developpements
des p0551b111tes de’ productlon d'acier et de matiéres premiéres nécessaires a sa production.
Si le minerai et le coke seront vralsemblablement dlspombles pour réaliser la productlon
d'acier correspondant a la limite longue des besoms, une plus grande retenue devra étre
observée dans la construction d'aciéries a base ‘de ferraille, tandis qu un 1mportant effort
- supplementalre devra étre entrepns pour la production de fonte. Beaucoup plus colteux
et plus long encore sera l'effort & accomplir pour développer la production. charbonmere
a la fois dans les mines existantes et par foncage de nouveaux s1eges ;

A
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ANNEXE-

1.— Définitions de‘basé

- 1T — Tableaux statistiques
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Investissements

- 1 — DEFINITIONS DE BASE

[

\ A
Pour que les: ch1ffres obtenus soient comparables la Haute Autorlte a adopte les
deflnltlons suivantes : '

~

Sont considérées comme dépenses d'investissements les dépenses comptabilisées ~

ou a comptabiliser & l'actif des bilans comme immobilisations dans l'année sous revue,

sauf pOilr les siéges d'extraction des houilléres et les centrales thermiques miniéres ou les
_dépenses & porter sont celles qui auraient-été ou seraient portées a l'actif des bilans en
application du document AM 43« Directives relatives au. calcul de lamortlssement des

I

. biens 1nvest1s dans l'industrie- Charbonnlere de la CECAsw». . - . ' oL

En sont toutefms exclus les constructions de maisons ouvrleres les prises de

part1c1pat10ns et les 1nvestlssements quin ‘ont pas trait directement aux produ1ts du Traité

(produ1ts ch1m1ques et. de synthese autres que sous-produits cla551ques des cokenes

moulages de fonte tubes, etc.). N

B

INDUSTRIE MINIERE | o e
Charbo’n

Developpement attendu des possxb1]1tes d extractwn — Les chlffres donnés repré-’
sentént l'extraction maximum continue réalisable pour l'ensemble des siéges, compte
tenu des possibilités des différents services des siéges (fond, jour, lavoirs) et des ressources
prévisibles en main-d'ceuvre dans 1annee considérée. Un certain nombre de mines a
falble extraction, parmi lesquelles les « petltes mines » allemandes, n ont pas été prlses
en considération. aussi b1en en ce qui concerne les depenses d'investissements que le
developpement des p0551b1l1tes de productlon elles représentent une productlon del’ ordre
de 2,5 millions sur 250 millions de tonnes, soit env1ron 1 0/o ‘

,
<

Coke

! ) S ' \

Capacité dé pro.du‘ction — Les chiffres donnés réprésentent la capacité de- détour-

nement totale, calculee sur la base des p0551b111tes technlques des 1nsta11at10ns ex1stantes .

au debut de chaque année,

K3

N
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Centrales thermiques miniéres

_ Une distinction a été 1ntrodu1te entre « centrales proprement dites » et « installa-
tions energet1ques des mmes ». La définition adoptee est 1a suivante :

Sont & considérer comme « centrales proprement dites » :

a) toutes les centrales ayant une puissance débitable maximum (élecfrique) dépas-
sant et/ou qui depassera 25000 kW aprés reahsatlon des investissements de
toutes categones (A + B + Q).

. b} les centrales de moindre puissance lorsque l'énergie éléctrique livrée au réseau

\

ou a des tiers dépasse 50 %o de 1'énergie produite (courant + vapeur).

Puissance débitable maximum _ : -

La puissance débitable maximum d'une centrale est la puiSSance ‘maximum
réalisable en service continu de plusieurs heures, en supposant qu'il n'existe aucune
indisponibilité de matériel ni aucune cause restrictive extérieure (baisse de la qualité
des,coplbustibles, insuffisance en eau de réfrigération, insuffisance des \réseaux qui recoi- -
-vent 'énergie produite, etc.), mais en tenant cdmpte des limitations qui peuvent résulter
des p0551b111tes maxima de chacune des parties des 1nsta11at10ns pr1nc1pales et annexes

de la centrale.

1 s'agit de la pulssance nette mesurée aux bornes de sortie de la.centrale,
clest- a-dire, deductmn faite de la puissance absorbée par les services auxiliaires et par les

pertes dans les transformateurs de la centrale, s'il en existe.

Courant produit - ' A | .7

Il s'agit de la production nette de courant mesuree aux bornes de la centrale,
c'est-a-dire deductmn falte du courant absorbé par les services auxiliaires et par les pertes
dans les transformateurs de la centrale, s'il en existe.

Minerai de fer

Développement attendu de I'extraction — Les chiffres donnés représentent 1'ex-

“traction maximum continue réalisable pour I'ensemble de chaque mine; compte tenu des
" services (fond, jour, installations de préparation dans la mesure ou le minerai n ‘est-vendu
qu'apIes traltement] et des ressources prev151b1es en main-d’ ceuvre dans I’ année con51deree

iz . . /
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INDUSTRIE SIDERURGIQUE - S e
‘Production maximum.poSsible'.d’aggloméfés, de fonte, d’acier et de p}bduits laminés

«La produétion maximum possible est la production ‘maximum qu'il est: poséible

d’obtenir au cours de Fannée considérée dans les conditions ordinaires de travail,

compte’ tenu des réparations, de l'entretien, des congés. normaux,.avec les instal-

lations dlsponlbles au debut de I'année, et compte tenu également, d’ une part, de la
Aproductlon supplementalre des 1nsta11at10ns qui devront etre mlses en service et,

d autre part, des installations ex1stantes qu1 dowent étre def1n1t1vement arrétées au
' cours de l'année. L'évaluation de la productlon d01t étre basée sur les proportions

probables de la composition de la charge de chacune des installations en question, ,

et dans 1hypoth<,ese que les matiéres premiéres seront disponibles. »

Ces poss1b111tes de productlon Iepresentent donc la production qu1 peut étre
effectivement atteinte par I ensemble des installations, compte tenu des goulots d étrangle-
ment que 1'une d'entre elles peut impédser a T'ensemble.

. En ce qui concerne l'acier Thomas (et Bessemer), on établit les possibilités- de
productlon en envisageant non pas chaque aciérie, mais 1'ensemble constitue par les hauts
fourneaux et les ac1er1es _ ) ‘ : :

" . Pour la production d.'aciér les petites 4entrveprises n'ont pas été pﬁses en(consi,d,é'-‘
ration en ce qui concerne les dépenses d'investissements, par contre, en ce qui concerne
le développement des possibilités de production, les pogsibilités des petites entreprises ont
été evaluees en partant des différences constatées entre les chiffres de production des ‘entre-

prises touchées par lenquete et la productlon totale.

v
!

Pour les laminoirs, les p0551b111tes de productlon étant fonctlon des sect1ons,
epalsseurs ou largeurs des-produits 1ntrodu1ts dans- le laminoir (prlse de fer) et des pro-
duits que 1'on veut obtenir, I'nypothése a ete faite que dans le cas ou aucune prévision ne
serait possible sur les conditions futures du lammage, on retiendrait les conditions de
T'année 1956. De méme pour la ventilation du métal disponible entre les differents trains.

Dans le cas des laminoirs, l'utilité de cdnnaitre a cote de la production Iéalisable.
compte tenu des goulots d'étranglement — Y cor}npris le goulot métal — la Cap‘acité de pro-
duction horaire de 1'ensemble des cages a.conduit & adopter aussi cette seconde notion.
Elle était d'autant plus nécessaire que les possibilités de production des.laminoirs d'une _
usine a fabncatlons multiples sont normalement plus élevées que ses p0551b111tes de pro-
duction de métal, car elle doit pouv01r adapter ses fabr1cat10ns a, la diversité des com-
mandes qu elle reco1t a chaque moment. ’ ‘
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Trains continus et semi-continus

On entend par trains continus et semi-continus les laminoirs suivants :

a) les laminoirs continus et semi-continus & profilés ;
- N . kS
b} les laminoirs continus et semi-continus a fil ;
c) les laminoirs continus et semi-continus a feuillard a-chaud ;

d) les laminoirs continus et semi-continus a larges bandes a chaud ainsi que.
les laminoirs Steckel et planétaires (ex. Sendzimir) ;

e) les laminoirs continus et réversibles a larges ‘bandes ' a froid (v compris
quarto et planétaires : ex. Sendzimir) ;
f) ainsi que les laminoirs quarto réversibles a toles fortes.
. Puissance débitable

Voir industrie miniére. . L
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| cHARBON |

v : ' : Siéges (investissements)

-~ TABLEAU I

‘Houille. — Dépenses ‘d'invéstissements dans les siéges d'extraction

en mns de § (l\mités dé compte U.EP.)

. Dépenses effectives ° Dépense; préyues

qusins T N N = )

1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958

Ruhr. . . . .> . .- 592 |- 70,25 | 8323 | 103,14 | 94,69 || 163,68 | 15230
AixJa-ghapeue.‘ ,7zi 6,98 9,07 8,61 7,49 I 984 | 1317
Basse-Saxe 29 2,15 4,09 - 2,60 3.26 5,96 6,59
Sarre . 11,2 | 11,83 | 1516 | 11,07 ’;£5,80- 26,48 | - 23,40
Campine ., 15,4 12,61 | 1345 | 1289 | 17722 22,92 | 17,92
Bassins Sud belges . 30,0 | 22,20 | . 24,58 _22,87 24,25 38,60 | . ‘29!'1.7’,
Nord et Pas-de-Calais . 487 | 50,16 3842 | -36,86. | 32,81 39,16 | 38,12
“Lorraine ' 323 | 2844 | 2807 | 2784 | 2797 30,13 | 23,85
Centre-Midi . _ 288 | 2030 | 1284 | .1035 | 1267 | 1003 | 1075 -
Sulcis et La Thuile . 133 | 4561 1,28 !ng“ﬁ 0,07~ 1,07 | 034
Limbourg . 12,2°] 11,74(Y) | 11,60 | -16,87 12,59 1502 | 14,22
Total Comn;uﬁguté. 261,2 | 241,22 | 241,79 | 256,40 | 1248,82 363,79 | 329,86

(1) Chiffre rectifié.
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Cokeries
(investissements) ’

"TABLEAU 11

Coke — Dépense's d'investissements dans les cokeries miniéres et indépendantes
(v compris les cokeries & basse et moyenne température)

.

en mns de § (unités de compte U.EP.)

Dépenses effectives Dépenses prévues
Bassins : i )
1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958
‘ Cokeries miniéres: : . ' )
Ruhr . : . L '-39,00 4i,01 32,55 24,83 21,48 3723 | 49,12
Aix-la-Chapelle . o 080 | 1,19 1,43 0,34 1,37 2,96 2,12
Basse-Saxe . . . . . . — — 0,01 0,05 0,06 0,01 —
Sarre . . . . . . . .| 080 0.,‘84 2,31 2,03 4,40 11,55 11,24
Belgique — Pays-Bas . . | 478 | 13,05 9,70 4,85 442 | 526 . 6,73
Nord et Pas-de-Calais . . 16,47 | .10,46. 7,29 7,61 9,81 | 11,73 14,13
Lorraine . . . . . . Y. ¢ 8,09 11,10 | 13,55 1201 | 10,60 6,17 1,43
Centre-Midi . . . . . . 5,33 055 | 101 | .050 | 1,54 180 | 214
Total 7527 | 78,20 | 6785 52,22 5368 | 7671 86,91
Cokeries indépendantes: ‘
'Belgique — Pays-Bas . . 0,76 0,98 .2,02 045 ‘1,05 433 5,33
‘Francé_ Ce 19,40 | 20,81 1547 | 1031 | 6,18 377 | 1,68
Italie . . . . . . . . |- 150 1,92 2,00 1,56 | 335 | 598 | 442
‘ . ! 3
. Total 21,66 23,71 19,49 12,32 10,58 | 14,08 11,43
Total général 96,93 | 101,91 | 87,34 64,54 | 64,26 90,79 98,34
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TABLEAU III

-

’

55

CHARBON |

Usines .d"égglomération de.
houille (investissements)

14

. ‘ !
Agglomérés de hbuille. — Dépenses.'d’investissements dans les usines d’égglomératioxll
\ . - , )
/ "en mns de § (unités de’ compte U.E.P.)
Dépenses effectives® Dépenses prévues
Bassins - i ) t -
’ ,1952 1953 1954 1955 1956 . 1957 1958
/
Ruhr . . 024, 085 | . 2,42 0,94 1,91 2,60 -
Aix-la-Chapelle 0,29 — — 0,09 0,08 0,20 —
Basse-Saxe 001 | - 005 | 008 | -003 | 002 | 01l
Bassins Sud belges 017 | 034 |. 049 | 081 0,72 1,47 0,67 .
Nord et Pas-de-Calais.. 070 | “1,30 | 057 | 195 | o086-| 374 2,73
Lérraihe . — — '_— ‘ — — — —
Centre-Midi . 106 | 100 | 066 | 093 | 093 | 1,19 0,94
. Usines indépendantes . - L . :
‘francaises . . : 0,86 0,82 0,99 0,77 - 0,53 0,81 0,12
Limbourg 008 |- 030 | 024 | 027 | 036 | 005 0,04
"Total 316 | 4,01 385 | 732. 445 9,38 7,18 -
dont: - .
A o
- Usines a briquettes . 0,04 0,08 0,01 0,54 0,29
Usines a boulets . - 2,81 5,34 3,71 6,35 | 649
Installations annexes . ‘ 1,00. | 1,90 |. 073 | 249 0,40°
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[ cuHaRBON |

Centrales thermiques
miniéres (investissements)

TABLEAU IV

2

Energie — Dépenses d'investissements dans les centrales proprement dites
et les installations énergétiques des mines
.

en mns de § (unités de compte U.E.P.)

Dépenses effectives i Dépenses .prévues
Bassins ] — -
. 1952 1 953 1954 1955 1956 1957 1958
Rubhr ", . : . . . . . 3740 | 3835 | 5835 | 4507 | 4523 || 6225 |- 59,96
Aix-la-Chapelle . . ... |. 220 176 | ‘066 | - 073 0,60 0,37 0,92
Basse-Saxe . . . .. . . 7,40 392 567 | 0,98 022 | 1,08 | 072
'Sarre . .. . . . :...| 630 | 38 | 4,8 | 496 | 684 || 11,59 | 10,11
Campine . . . . . . . 3,99 '3,44 »2,87‘ 3,20 435 | 534
Bassins Sud belges } 8.80 4,55  5,00 1,59 12,23 25,68 ' 2i11’7 -
Nord et Pas-de-Calais . . 15,01 , 1144 | 890 | 1072 | 1610 2294 | 21,7
Lorraine . . . ... .. 2485 | 1286 | 11,21 570 | 11,46 1451 | 21,76
Centre-Midi . o 2665 | 1634 | 963 | 321 412 | 476 | 1433
Sulcis et La Thuile . . . 1,00 | 588 3,41 1,57 0,16 — -_
Limbourg. . . . . .. | 4% 408 | 357 | 25 | 350 452 | 322
o : o|- T . . =
, Total 134,51 | 107,05 | 111,73 | 79,93 | 103,66 || 152,05 | 159,29
_pour les in;tallatior}s . o . ' ’ .
énergétiques’ des mines e e e 23,26 16,02 "12,39 |7 20,42 | 16,00
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. CHARBON

‘Sieges (extraction)

Houille — Développement, attendu des possibilités d’extraction apfés Téalisation

en mns de tonnes d'exiraction nette

oo o o -« | Extrac- L
. \ Poss';blllteg d.extrqc- - tion 1 Possibilités d'extraction attendues
. tion effectives s : < . .
Bassins R réali- : .
sée em ||~ K - .
1954 | . 1955 1956 1956 1957 1958 1959. 1960 | 1961
Ruhr .1 124,32 | 127,68 | 130,35 | 123,99 || 129,08 | 132,07 | 135,56 | 138,42 | 141,10
Aix-la-Chapelle- .. . 7267 755| 763| 721 782| 801| 824 860 | 878
Basse-Saxe. . 0250 | 266 249 | 249 | 222| 226| 235| 240 | 240
Sarre . - . 171241765 | 17,66 | 1696 | 17,84 | 1841 | 1881 | 19,14 | 19,54
. ] . * \ . .
Campine . 10,26 | 10,46 | 10,78 | 10,46°|| 10,54 | 11,07 | ‘11,41 | 11,72 | 11,95
Bassins Sud belges . © | 21120 | 21,93 | 22,32 | 19,06 || 20,68 21,75 | 21,87 | 22,19 | 22,66
Noid et Pas-de-Calais | 29,37 | 29,37.| 129,68 | 28,58 || 29,80 | \30,00 | 30,00 | 31,15 | 31,15
Lorraine . . .. 13,60 | 13,60 | 14,00 | 1320 | 14,40 | 1510 | 1580.| 16,50 | 17,00
Centre-Midi . - | 13,03 | 1303 ] 1306 1290 | 1343 | 1368 | 1392 | 14,14 | 14,38
Sulcis ef La Thuile. . .| , 135] 1,35| 108 | 1,03 |, 1,05 1,05 110| 116/ 15
Limbourg 11298 | 1298 | 1295 | 11,83 || 1297 | 1297 | 1298 | 13,09 | 13,09
. . ) i '. '. . N | .. ‘ . i .
Total | 252,99 | 258,26 | 262,00 | 247,80 || 250,83 | 266,37 | 272,04 | 278,51 | 283,20

[

Remarque : Dans le présent tableau, 1'extraction d'un certain nombre de mines a faible capacité ne figure pas (1,3 million
" de tonnes en 1956) ainsi que l'extraction des « petites mines » allemandes 1,2 million de tonnes en 1956).
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|  CHARBON |

Cokeries
(capacité de production) . ) .

TABLEAU Via

Coke — Développement attendu de la capacité de production aprés réalisation
' des investissements prévus

“en mns de tonnes

Capacité effective Produc- Capacité attendue
Bassin tion i
assims début | début | début | réalisée| début | début | début | ‘début | début

1954 | 1955 | 1956 | 1956 (1)| 1957 | 1958 | 1959 | 1960 | 1961

4

Cokeries miniéres :

Ruhr . . . Coe 35,50 36,13| 37,57} 36,79 39,57| 40,16 40,78 42,58| 43,40
Aix-la- Chapelle (2) I . 1,07 1,30 1,30 1,34 ' 1,23} 1,76 1,76 1,76 1,76 -
Basse-Saxe . ... . ... . 027|. 027| 023] o020| 015/ 015 015 015 —
Sarre . . . S 0,76 0,88 088§ 0,89 088! 0,88 1,60 1,60 1,60
Belgique — Pays Bas RN - 3,57 4,43] 4,14 4,35 4,30 4,30 4,30 4,30 :4,30
Nord et Pas-de-Calais . . 376| 3,70| 4,19 4,20 4,25 437 490 522 514
Lorraine . . . . . . . ) 0,67 0,66 1,444 - 1,398 1,53 2,04 1,95 2,05 2,05

Centre-Midi . . . . . . - 0,59 05%] 0,59 0,62 065, 064 071 079 0,79

Total 46,19 47,94, 50,34 49,78) 52,56; 54,30 56,15| 58,45| 59,04

\

Cokeries indépendantes :

Belgique — Pays-Bas . . 1,62 1,81 1,82 1,86 1,89) 1,89 2,21 2,21 2,21

France. . . . . . . . 1,68} 1,85 2,23 2,10 2,26 2,26 2,32 2,32 2,32

Italie . . o . . . . . ‘ _ 1,74 1,77 1,97 2,03 2,31 243 2,76 2,56 2,77
' — ) - (

Total 5,04 543 6,02 5,99 6,46 6,58 7,29 7,09 7,30

Cokeries sidérurgiques :

Alletnagne . . . . . . | 462| 506 535 542| 599| :598 7,28, 727 7.60 ¢
Sarre . . . o 309 310, 346 331) 366 378 388 434| 434
Belgique — Pays Bas . . 502| 511 .517| 530, 559| 608 610 621| 644
France. . . . . . . . 353|' 412| 411 392| 436| 452 458 470 471
Italie . . . ... . . . | 136 -136] 1,23] 1,38] 138| 153] 207 273 348

Total 17,62| 18,75| 19,32| 19,33 20,98 21,89| 23,91| 2525| 26,57

Total général 68,85 72,12| 7568| 75,10| 80,00| 8277 87,35 90,79| 92,91 -

Remarque : La producti{'m a dépassé légérément dans certains cas la capacité technique normale,
(1) Ces chiffres ne tiennent pas compte des rectifications des stocks, d'ou certaines différences avec les’ chiffres du
Bulletin statistique, ces différences provenant également d'une répartition dlfférente entre cokeries miniéres, in-

dépendantes et stdérurglques pour quelques cokerles
(2) Y compris coke d'électrodes (111 000 tonnes)




: ‘._ . ' o o CHARBON |

, . Cokeries de houille a
: ’ ' .o basse et moyenne tempé-
TABLEAU VIb rature (capacité de
: ) o production)

Semi-coke de houille — Développement attendlf de 1a capacité de production
' de semi-coke de houille aprés réalisation des investissements prévus

¢ : . . A o
' ' A ) : en 1000 tonnes
C}apacité effective . Capacité de productio‘n attendue
: - - Prqduc- -
|-début | début | début || O | début | début | début | début | début
1954 | 1955 | 1956 1956 || 1957 | 1958 | 1950 | 1960 | 1961
Entrepriées .
‘miniéres S| 413 | 569 | 535 || 468 || 490 .| 545 | 625 | 580 | 605
’ ? I ’ .
Entreprises ’ . ’ . _ J
sidérurgiques . . . - | - 86 79 86 | 86 ‘86 86 | 86
Total | 413 560 | 621 547 576 | 631 |7 7i1 666 | 691
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[ cuarBON _ |

Cokeries (renseignements TABLEAU Vic

techniques) Charbon enfourné et coke produit ()
: 1954 N 1955 1956
Nature ‘des charbons
_.en 1000 t Y en 1000 t %o | en 1000t R
Groupe V.. . . . .| 62341 | . 789 | 70770 770 | 73822 74,8
Groupe VI . . . . 11 795 149 14541 - 16,0 19506 19,8
Autres groupes . . .| = 4680 5,9 5215 5,7 4 806 " 4,9
Poussier de coke et de. - ’ - .
semi-coke . . . . 228 | 0,3 - ) 366 0,4 . 465 0,5
Total | . ‘79 044 100,0 .90 392 ) 100,0 ' .98 599 100,0
Rendement p Rendement Rendement
en 1000 t kg/t () en 1900 t kg/t () en 1000 t Kkg/t (2)
Coke produit. . . . 59 585 753,8 : 68 850 75%7.,5 75 097 761,6
! en % de en % de en % dé
tonnes I'enfourne- tonnes l'enfourne- tonnes l'enfourne-
. ment ) ment ment
Huile ' enfournée , . R 43 900 0,047 50751 | 0,051

(1) Sous réserve de rectifications résultant d'une exacte définition des groupes. Des différences de répartition entre les
catégories V et VI ont été constatées avec les chiffres fournis dans d'autres questionnaires.

(2) Rendement en coke (tonne pour tonne) du charbon enfourné (également tonne pour tonne).-Le chiffre a .un intérét
pratique; des variations importantes peuvent cependant découler des variations de l'humidité du charbon enfourné

et du coke produit.

. 1954 1955 1956
a) Gaz de cokerie produit . . .. en mns de m? 25560 29 960 32848
b) Rendement en gaz . . m?¥tonne de charbon , “ y _
: ] enfourné humide 323 330 333"
c¢) Gaz de cokerie livré aux _ ‘
tiers et consommations en mns de m?3 17749 20 335 22196
autres que d) . . .. .+ . en % de q) 69,4 67,9 67,6
d) Consommation pour le chauffage des fours : ) .
1) Gaz de cokerie. . . . . en mns de m? 7911 9 625 10652 -
' en %o de 4) _ (68,0 (70,8)
- 2) Gaz de gazogéne . . K . en mns de m? 1534 1119 | 1331
o “en % de 4) (B9 (8.9
3) Gaz de hauts fourneaux en mns de m?® e ' 3408 "~ 3053
et autres gaz . . . . . en % de 4) (24,1) © (20,3)
4) Gaz total pour chauffage en mns de m® - 14152 15036
des fours . . . . . . . o . (100,0) (100,0
e} Consommation spécifique ‘en kcal’kg de char-
.bon -enfourné sec (en.supposant une humidité ) :
moyenne de 8%) . . . . . . . . . . . | | 728 713

Remarques : . ;
— Les volumes de gaz sont tous rapportés & un pouvoir calorifique de 4300 kcal/m3.
— Pour 1955, chiffres rectifiés par rapport a ceux qui ont été publiés a la suite de 'enquéte 1956.
— Pour 1954, certaines données ne sont pas disponibles. ‘ ’
— Pour les positions d) et e) méme remarque que sous (2).
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Usines dagglomeratlon -de houille

a - Briquettes
i b — Boulets
TABLEAU VII a—b . (production)

Aggloimérés de houille — Développement attendu des possibilités de productlon
aprés réallsatlon des 1nvestlssements prévus.

en mns de tonnes .
}

Possibi- ! .
. lités de Produc- Possibilités de production attendues
. Bassins produc- tion - | ) :
J tion . -
> | 1956 | © 1956 1957 1958 1959 1960- | 1961
v . ‘ a - BRIQUETTES . | :

- Rubr S 0,79 0,29 077 | 076 | 0,73 073 | 0,57
‘ Ai)(/-la-(fhapelle R (‘. S —_ _ — —_— — v R
Basse-Saxe . . . - . " 017 0,,11 0,16 :('),15 0,15 0,15 | - '0‘,13"
ABassins Sud belges . . . 0,61 ' 0,43 ‘ 0,60 0,60 '0,61 ‘0,59 0,59
' Nord et Pas-de-Calais . . 063 035 0,63 0,63 063 |~ 063 | 027

"Lorraine- .}. . ’. B _ . I — e _ = __
Centre-Midi . . . . . . ' 038 | 028 | 038 036 | 035 035 |. 035
Usines indép. francaises . - 0,27 0,09‘ ‘. 0,27 0,27 0,27 1 0,27 | '0,27 '
Limbourg . . . . . : . | 012 0,07 000 | 0,09 009 .| 009 | 009
. Total | 2,97 1,62 290 | 2,86 12,83 2,81 | 227

: ] b — BOULETS o
Rubr . . . . . . . 738 | ‘s91 | . 707 | 720 | 750 | 791 [ 712
Aix-la-Chapelle . . . . | _ 063 0,56 06l 066 | . 071 | 071 ot
Basse-Saxe . . . . . . 0,35 0,32 0,35. 0,34 034 | . 034 | 032
Bassins Sud belges.. . . A 1,83 ~1,33 | 1,04 2,15 219 | - 228 | 238
Nord et Pas-de-Calais . .- 3,01 2,71 - 3,09 3,37 | 3,55 364 |- 3,82
Lorraine . ... . . . . | o017 | o12| 016 | 015 015 | . 015 | 015
Centre-Midi , . . . . . | 220 | .18 | 228 | 224 224 | 224-| 2024
Usines indép. francaises . .. 2,20 1,36 2,54 2,56 | . 2,56 2,56 . 2,56
Limbourg . . . S 1,22 0,96 1,28 1,30 1,30 1,30 1,30
Total | 19,08 | ’15,09 ‘ 19,32 19,97  20,54 21,13 20,60°

Total briquettes_ + boulets. | 16,71 .| 22,05 22,21 | \22,83\ 23,37 | 23,94, 22,87

7

Remarque : L'enquéte n'a'pas porté sur un certain nombre d'usines ayant produit en 1956 0,28 millions de tonnes de
bnquettes et 1,46 ‘millions de tonnes de boulets. : ’




62

[

| CHARBON

Centrales thermiques
mirlxiéres (puissance)

TABLEAU VIII

f
H

Ener;]ie — Développement attendu de la puissance débitable maximum des
centrales proprement dites et des installations énergétiques des mines aprés
réalisation des investissements prévus

’

]

Puissance effective Prqduc- Dévelobpénient attendu de la
. MwW rggﬁ_ I puissance MW
Bassins sée en .
début | début | début || 1956 | début | début | début | début | début
1954 | 1955 | 1956 || 10°kWh) 4957 | 1958 ‘| 1959 | 1960 1961

Ruhr 1524 1727 1 920 |. 9836 2034 | 2466 | 2978 | 3580 3872
Aix-la-Chapelle 116 116 | 119 583 109 119 119 131 131
Basse-Saxe . . 63 113 113 537 113 100 106 106 98
Sarre . . .243 y 208 | 270 1504 270 520 545 545 545
- Campine . : 2331 253 | 272 995 286 | 309 309| 309 427
Bassins Sud belges . 376 388 385 1973 369 371 395 | 857 983
Nord et Pas-de-Calais | 856 | 856 981| 5326 | 975| 975| 1205 1265 1165
Lorraine . 375 475 476 2 647 483 471 471 684 714
Centre-Midi 377 | 459 | 460 | 2050 | 450 | 450 | 450 | 565 556
- Sulcis et La Thuile — — 64 134 " 64 64 64 64 64
Limbourg 285 283 369 1346 360 362 383 383 353
Total 4448 | 4968 | 5 429‘ 26 931 5513 | 6207 | 7025 | 8489 8 908

¢
“dont: . i
installations éner- - .

- gétiques des mines 641 2684 652 605 616 | 589 575




TABLEAU IX a

- CHARBON _
N X Energle — Centrales proprement dites et installatlons énergethues des mines Centrales 't‘hern-liques
minieres
C = Productlon de courant en millions de kWh .
. P = Puissance débitable maximum en 1000 kW (moyenne debut 1956 debut 1957) } par t.1f'.anc;1es de consommation
H = Heures de marche annuelles en 1956 (1)- . Speciliqu .
~ X ; -
Consommation ' - 3000- 3499 3500-3999 > 4000-4999 . : : Sans in- <
_ spécifique < 3000 kéal/kWh kcal/kWh kcal/kWh kcal/kWh' = 5000 kc{al‘/kWh " dication TOTAL -
Pays/Bassin c | P || H|C P H | c P H|c | p» H]|C p H|cl| PP | c P H
AHemagne : : } . ) ) . 1o

Ruhr . ..... 1969 (400,04 922 |3 137 573,005474) 1580, 322,5\4899|2068[418,5(4941 |-988| 244,5|4041| 94| 18,0/ 9836|1 976,5 |4 976
Aix-la-Chap. . — . — —1 548 |- 89,06 157 35 10,03 500 —| 10,0 — — T— — — — 583 | 109,0 |5 349
Basse-Saxe . . — - — 449| '92,0|4880 — —_ — — — — 88 21,0 (4190 — — 537 | 113,0 |4 752

Total |1969|400,014922|4134| 754,0|5482)1615{ 3325|4857 2068 428,5 4826 1076 | 2655 (4053 94| 18,0 | 10956 |2 198,5 |4 983

> Sarre . . ... .. | 597(110,0(5427] —| —| —| 537 190,0| 5 967 2| 50| 400| 368 6505662 —| —| 1504. 27_0;0 5 570

N Belgique ’ - . ‘ ’ . . .

Borinage — —| =] 433| 89,0(4865| 128 300(4267| —| —| —| — —| —l — —] 61| 119,0|4714

. Centre 47! 9,0(5222 — — — 72 11,016 545] 245| 44,0 5568 — — —| — — 3641 64,0)5688

°  Charleroi . . . —- — — — — — 218| 42,5|5129 21| 6,0(3500 — — —1 1,0 239 49,5|4-828

" Liege . .... "666| 97,0|6 866 — — — — —| —| 136| 41,0 (3317 7 4,5(1.555) — — 809 | -142,5|5677
Campine — — —| 464, 110,0 4218|531 169,0|3142 — —| =] — —| — — 995| 279,013 566

Total 713|106,016726| 897 | 199,0 4508 949| 252,5)3758| 402 91,‘0 4418 7| 4,5]1555] — 1,0 2968 | 654,0|4538

France S » . ~ / .

. -Nord et P.d.C. 748 170,0| 4400|1901 | 255,0(7455[{11080| 194,015567|1485(293,0|5068| 112| 6601697 — —| 5326 978,0|5446
Lorraine . —_ — —|2275| 4025|5652 — _ — — —| —| 372| 770(4831| —|  —| 2647 | 479,55520
Centre-Midi . . — —| —| 767| 153,0|5013[1116]| 245,0/4555| 136| 38,0|3 579 31 1402214 — —1| 2050| 450,04 555
T Total- 748 1170,014400{4943| 810,5{6099|2 196 '439,0 ‘5 QOZ 1:621331,0 4897| 515 157,0 13280 — —| 10023 |1 907,515 254 .
‘Italie . .. .. .. —| —h_ —| 134]| 6402094} —| —=| —| —| —| —| —| . —| —| —| —| 134] 640 2094
“ Pays-bas . . . ... = | —| —| 350| 800{4488|. 863| 256,5|3365| 103| 20,0|5150| 18| 7,0|2571) .3| 10| 1346 3645|3693 °
Total général | 4027 786 05 1'23 10467 |1 907,5 | 5.487 |6 160 |1 370 54495 14 197 875,5 4794 1984 | 499, 6 3976 97 20, 0 26931 |5 458,5 | 4934

() Le nombre d’heureés est calculé en-divisant la productxon annuelle par la puissance débitable maximum moyenne (c. a. d.-la moyehne anthmethue entre les puissances aux débuts
de 1956 et de 1957). Il y a une source d’erreur dans la mesure ol les centrales nouvelles n'ont pas été mises en.marche et ou les centrales périmées n’'ont pas été arrétées le 1 7-1956.
* Ce nombre d'heures represente un indice fictif, les centrales étant supposées marcher reguherement 4 pleine charge

.

\
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CHARBON |

.Centrales thermiques
miniéres (renseignements
techniques)’

: TABLEAU IXb
!

Energie — En 1956 comme en 1955 la consommation de charbon {tonne pour tonne)

comprend environ 88 de produits secondaires.

1954 1955 ~ 1956

Consommation spécifique moyenne '
en kcal’/kWh . . . . . . . . . 3780 (1) 3703° (1) 3649
Heures de marche annuelles (3) . . . . 4642 . 4761 4934

(1) Valedr approchée. .
(2) Voir, au tableau IXa les détails par bassin et la note (1).

Le rapport entre puissance débitable maximum et puissance nominale installée

varie comme suit :

~a

Début 1954 83,5 %o
“» 1955 84,5 %
» 1956 87,9 %

» 1957 87,9 %o -

prévu  » 1960  92,8%



N - o [ . CHARBON
» } . ‘ T
‘ Usines de briquettes et de
_ Y, . semi-coke de lignite
’ o . (investissements et.
TABLEAU X ) . production)
. i ; o~ .
Lignite — briquettes et semi-coke .

. ' - !
a) Dépens_es d'investissements dans'les usines de briquettes et de semi-coke de lignite (Communauté)

- “en mns de § {u}liiés de compte U.E.P.)

‘ I Dépenses effectives . ‘ Dépenses prévués .
g 1952: | 1953 ° 15&4 - ;955 | 1956 || 1957 1958
Usine; de briquettes". 8,51 6,55 5,10 7,87 4,20 | 2,96 2,64
.Ulsines de semi-coke . . “. .0,26 0,22 _ 0,24 0,27 | . 0,45 0,51 0,2 2
| “Total ' 8,7? 6,77 5,34' 1 814 |- 4,65 | . 3,47 2,86

°

b) Développement attendu des possibilités de production de briquettes et de se_mi-’c_oke de lignite aprés
: réalisation des investissements prévus. '

\ : . ! " en’'mns de tonnes
. -| " Possibilités de || Produc o SR
. . production A tion . P9551b111tés de production attendu’es
19;55 ’ . 1956 1956 . 1957 1958 195‘9. 1960 1951 i
Briquettes . .o - . 16,78 17,?0 ‘.-"16,94 17,02 . 16,98 |- 17,00 17,01 15’85.
Semi-coke. : . . . 062 | 059 || 059 062 | 062 | o062 | 062.| 062
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| MINERAI DE FER |

(Investissements)
TABLEAU XI )
I Dépe.nses -d'investissements par bassins
. en'rr]ms't_ie & {unilés de compte U.E.P.)
. ., . Dépenses prévues
1 - D .
. Dépenses effectives . ‘2.3?1228- . aprés le 1-1-1957
Bassins . P . pour investissements
‘ | 1952 | 1053° | 1954 | 1955 | 1956 || 1957, | 1058 || engag. | décid. | envis.
Salzgitter _ . , .
Ilsede, Harzvorland 5 2,21 1. 473 5,06 3,86 1,67 1,59 3,95 1,06
Osnabriick, Weser- ) e o A . . .
Wiehengebirge . 1,15 070 | 0,39 0,44 0,08 008 | 044 | 0,17
Siegerland-Wied . |;" 6,47 4,48. 2720 130 | 225 || 1,70 1,39 4| 1,89 1,64. 2,16
Allemagne - f _ [ C : :
Centre-Sud (1) . 0,83 077 | 1,15 1,51 0,61 ||. 0,89 1,82 | 048
Autres bassins . \
allemands (3) . . 073 | 1,25| 046 || 097 | 057 || 084-] 0i5| 240
Belgique . . . .| — | —| —  —|.—/low.| —| —|o16] —
France- Est . . . 15,84 16,43 | 16,62'| 26,07 || 42,85'| 34,98 || 29,25 | 44,44 | 56,17
France-Ouest . .| 2,68, "1 5 68’ 1,26 | 1,831 295 | 470 | 334 542 | 525| 222
" France- . . .
Centre-Midi . . 0.11 0.19 015 ] 034 || 034 023 0,51 0,17 | 0,60
Italie . . . . . 3,37 477 | 4,09 247 | 8,01 6,05 547 || 4,66 — | 14,79 -
Luxembourg . -~ . 093 | 077 | 037 | 0,88 | 1,61 2,11 |- 0,61 1,69 | 0,61 063"

Total Communauté | 20,40 | 27,70 | 29,46 | 30,70 | 48,29 || 64,69 | 48,95 | 46,82 | 58,63 | 83,68

(1) Sauerland-Waldeck, Lahn-Dill, Taunus-Hunsriick, Oberhessen;
(2) Doggererzgebiet, Kreideerzgebiet.

-1
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| MINERAI'DE FER |
N

(Extraction)

TABLEAU XII -

par bassins de 1955 & 1961

)

" en mns de tornes

|+ . Possibilités .

.

" Total Communauté

80,67

" Extrac- e, - L
o d'exiraction tion Poss;bﬂlt.es d'extraction attendues
Bassins . . o
. 1955 | 1956 1956 1957 | - 1958 1959 | -1960. ! 1961
- Salzgitter - . . o . . . [
Tlsede, Harzvorland 9,51 10,44 . 9,92 11,387 | 11,67 11,87 11,92 11,74
Osnabriick, Weser- \’" T : . : ) ,
Wiehengebirge . CLT7 . 1,90 1,75 , 2,05 2,25 - 2,25 2,35 ©2,35
Siegerland-Wied 137 | 142 1,37 140 | 140 | 1,43 143 | 143 °
Allelnagne ' ' ‘ ‘ R . o ‘
- Centre-Sud (!) 1,71 1,69 || 1,48 - 1,68 1,65 1,65 1,65 1,69
. L \ :
Autres bassins S : ) : b . .
- allemands (2) .« o224 1 27 2,41 2,82 363 | 368 | 378.] 378
! : - 4
Belgique 0,11 015.]..014 || 0,17 022 022 022 | 022
France - Est 48,341 | 50,30 48,90 5529 | 59,62 | 62,51 | 65,57 67,00
France - Ouest 413 | 442 || 410 | 468 | 517 | . 526 | 525 | 523
France - L ] 3| o ) ' E '
- Centre-Midi. . 0,35 0,36 « 0,36 - 0,33 _.0:36 0,38 038 | 0,38
Italie 2,66 3,08 2,65 . 3,15 3,28 . 3,45 | 361 | 3,76 -
Luxembourg . 758 | 837 | 750 | 896 | 914 | 925 | 935 | 938
79,77 84,84

' 91,91 98,39 | 101,95 | 105,51 106,96 ,

N

(1) Sauerland-Waldeck, ‘Lahn-Dill, Taunus-Hunsriick, Oberhessen ;

(2) Doggererzgebiet, Kreideerzgebiet.

)
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| ACIER |
Industrie sidérur- )
gique — Total
(investissements) TABLEAU XIil
: Dépenses d'investissements ‘par régions
en mns de § (unités de compte U.E.P.)
D‘épénses glo-
-Dépenses pré- bales prévues
N , . vues (investisse- aprés le
Dépenses effectives . 1-1-1957
Régions ments ’en.gi?ges ST
) ou décidés) Inves- |Inves-
. tisse- tisse-
T ments ments
1952 1953 1954 1955 1956 1957 .| 1958 engagés [décidés
iAll’emagne du Nord (1) . .60,88( 54,74 40,28 16,70 34,03 29,55
Rhénanie Nord/ g L : :
Westphalie . 16:2,70 196,26 | 210,22 216,31 [ 180,23 || 224,04 | 120,35 321,221 110,28
Allemagne du Sud () . J 12,00 11,92 1867| "9,59 26,26 16,84
Sarre ' 19,52 19,74 15611 19,41 3494 || 52,77 16,65. 60,23 16,64
BeIgiqué . 28,70 37,10) 32,92 33,14| 45,17 | 64,60| 56,42| ' 78,54| 98,05
Lorraine ) 71,40 88,66 || 152,58 | 142,56 244,321 191,80
France - Nord 188,00 | 188,28 | 125,86 | 22,54 | 34,61 || 48,82| 34,92|| 66,35| 3581
France - Autres régi'ons 14,27} 26,37+ 41,81 22,16 53,531 23,98
Italie - Régions coétiéres ] . 10,35] 22,05 52,21 73,64 51,34 | 173,16
’ ) 105,20 8, ,85
Italie - Autres régions 68.72) 358 25,56 28,47 3568 25,29 51,781 19,14
Luxembourg. 2020 24,18| 2508| 2213| 19,111 2870| 12,88) 23,88] 21,40
. b - - . .
Pays-Bas . 20,76 7,53 794 16,34 26,164 37,23 12,90 © 3848 | 12,87
Total Communauté 545,08 541,81, 453,48 524,33| 572,43| 797,39| 544,06 1 049,96 | 749,52

1) Schlesvﬁg-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére. '
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[ aciEr J

a — Cokeries sidérurgiques
. ' b — Préparation des charges
" TABLEAU XIVa—b»b P ((Investissements)

P
Dépenses d'investissements par. régions.

en mns de § (uniiés de compte U.E.P.)

Régions

J

i . .|| Dépenses glo-
Depepses PI€ | hales prévues
vues (investisse-|  aprés le
ments engageés 1-1-1957
‘ ou décidés) | Inves- |Inves-
N tisse- tisse-

' : N ments | ments
1952 { 1953° | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 .|engagés|décidés

Dépenses effectives

Allemagne du Nord M
Rhénanie Nord/

" Westphalie
Allemagneé du Sud (%)
Sarre

Belgique

Lorraine

France - Nord .
France - Autres régions
' Italie - Régions cétieres
Italie - Autres régions .
Luxembourg

Pays-Bas .

Tofal Commlinalité

' '

a — COKERIES SIDERURGIQUEé
0,10 1,00 0,19 L — 0,19.

450| 2,83 418| 1,53 245| 859| 855 .1,39| 1831
o 014| 208| 29| —| 291|. —
320 293 1,05 405! 559 1074 094] 1054| 1,74
390 1,847 139 282 376 535 338) 559| 792
‘ 510| 588 430| 279| 564 2,06
8,57 14,57 9290 —| — —|  — — =
' 08t 073 081 037 038 080

. ' —| 0413] -386| 623§ 231| 2162
1800 —| —| | T TP T

— 0,03} .208 5,39 b,72 0,66 0,63 033}..1,08

21,97 | 22,20| 17,99 19,94 22,34) 37,41| 22,89 29,28 | 53,54

Allemagne .du Nord (') .

" Rhénanie Nord/ ‘

' Westphalie o
Allemagne du Sud ()
Sarre
Belgique
Lorraine
France - Nord
France - Autres régions
Ttalie - Régions cotiéres
Italie -.Autres régions .
Luxembourg
'Pays-B.as .

. Total Communauté

b — PREPARATION DES CHARGES
269| 386 375| 1,84] 213].413

160 1,25 308| 843| 347| 10,62 (1191 12,72 2090 -
. N 004| 016 031 —| o031 ~— .
020 010! o012]| 003 035| 195 o071 1,51] 3,44
.010| 001 010 .027| 360 794 583| 14,17 3,00
. 1,48 7.84| 21,10] 21,05| 28,29| 30,61

1,29 143| 057 015 1,62| 364| 520 9,09 — .
- . 001 078 294| 1,70| 4,64 —
0,84 206] . 349| 367] 1,60] 12,80 .

} 0.301. 0671 061 017 015 052| 032 047 049
$1,70| 4,92] 7F11| 613| 325| 263| '1,07| 298| 0,72,
— =] —] o090| 267] 095 013] 1,08] —

519 8,38( 11,59 21,14| 2081 5984 | 53,43 7899| 76,00

(1) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme. T - ’ >
(2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére. )

rd
W

T
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| ACTER

¢ — Hauts fourneaux
d — Total{a + b + ¢)
(Investissements) . . TABLEAU XIV ¢ — d

Dépenses d'investissements par régions
p - . ~

“ . : " en mns de § {unités de cor_np}e U.EP.)

: Dépenses glo-
' Dépenses pré- ||'bales prévues
- L vues (investisse- aprés le
- Rédi Depgnses effect}ves ments engages- 1-1-1957
cgions ou décidés) Inves- | Inves-
tisse- - | tisse-
7 : ‘ments- | ments
1952 | 1953. | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 |engagés|decidés
N N , c — HAUTS FOURNEAUX
Allemagne du Nord (1) . . |~ v .1 7026] 302] 1050| 4728 t002] 714
Rhénanie Nord/ ’ ’ :
Westphalie . . . . . |f16,60| 24,02 16,74| 16,16/ 26,61 | 3647 | 30,18 54,76 | 26,64
Allemagne du Sud (%) i . 253] 294} 295 020 300 015
Sarre . . . . ... 350 111| 192| 156| 246| 348| 4,09 302{ 6,80
Belgique . . . . . . . 380 801 734\ 583 10,09] 900| %55 905| 1048
Lorraine . . . . . . . 9,43 | 20,38| 36,71 | 30,34| 39,55| 64,81
France-Nord . . . . . 2557 | 2428| 11,14 1,10 4,05| 977 10,45] 13.54| 11,34
France - Autres régions . : ) 0,71 1,12] 475| - 3,18| 764| 0,29
Italie- Régions cotiéres . 1,68 020 715] 1430] 751! 3518
. : L 3,30| 0,14 059
Italie - Autres régions , 0,08 .0,61 1,26 0,47 1,76 0,18
Luxembourg. . . . . | 240| 234 201| 233| 367| 57| 1,70| 207 544
Pays-Bas . . . . . . .. 036| 021 044| 018 239) 771 222{ 885| 147
Total Communauté | 5553 | 60,11 | 40,18 41,85 | 77,54 | 135,51 108;96' 160,77 | 169,92

d — COKERIES SIDERURGIQUES, PREPARATION DES CHARGES v
ET HAUTS FOURNEAUX — Total '

Allemagne du Nord (1) . . 305] 7.88) 14,44 6,12 12,34/ 11,27
_ Rhénanie Nord/ ' . , '
Westphalie . . . . . 22,70 28,10 24,00| 26,12 | 32,53| 5568 50,64| 68,87 | 6585
Allemagne du Sud (3 : ' 2,71 5181 6,17 020| 622| 015
Sarre . . . . ... ' 6,90 | 414} - 3,09 5,64 8,40 >16,17 57414 15,07 11!98
Belgique . . .. . . . . 780, 9,86| 883| 892 1745 2229| 16,76 28,81 | 21,40
Lorraine- . . . . . . . l : ' 16,01 | 34,10} 62,11 5‘4,18 73,48 | 97,48
. Frénce-.— Nord . . . . . 35,43 | 40,28 | 21,00 1,25 567 13,41 1565 22631 11,34
France - Autres régions | 1,53 2,63 - 8,50 5,25 12,66 1,09,

Italie - Régions coticres . 2,521 2,39) 14,50 ] 2420} 11,42} 69,60
Italie - Autres régions . 025| 076 1,78 0,79 2,23 0,67
Luxembourg. . . . . : 410 726 912| 846| 692| 839| 277} 505|. 616
Pays-Bas . . . . . . . 036, 024 252| 647|. 578| 932| 298| 1026 2,56

} 5,40 0,81 1,20

s

. Total Communaﬁté

82,60 | 90,60 69,76 8293 |129,69 232,76 | 185,28 | 269,04 | 299,55

{t) Schleswig-Holstein, Basse-Séxe, Hambourg, Bréme. o
(2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére. . - : . f .




TABLEAU XV a-—b-

- A

ACIER

a — Aciéries Thomas - .
"b — Aciers L-D, Rotor et similaires
(Investissements)

Dépenses -d'investissements _paf régions .

\

.

en mns de § (unités de comple U.E.P.)

{

’

Dépenses pré-

‘ Dépenses glo- ‘
bales prévues

v e ; ' vues (investisse- apres le
: o ]?epenses,effectwes. RN fne‘nt[s engagés 1?1_1957
Régions ou décidés) | 1osc. | Inves-
tisse- tisse-
: ) : ments ments
1952|1953 | 1954 |1955 | 1956. | 1957 | 1958 | engagés:| décidés
a — ACIERIES THOMAS -
Allemagne du Nord (1) . o ; 2991 1,74, 0,25 0,02} .. 008 | . 0,19
Rhénanie Nord/ - = 324 405 315) 1291 11,85 3268 | 0,51
Westphalie . . .., .o o
Allemagne du Sud (3 S e 024 -025) 072 007| 079 (. - —
Sarre . . .. . . . . 104 :063| :040}, 1,36 387 808 625| 1507 0,56
. Belgique . R 1,75, 2,57| - 3,10 8,34 12,77 1992 | . 6,07
Lorraine ) .. ) . 3,541{. 4,05 5,90 559 10,29 3,61
France - Nord . } 12,67 11,00 5%2| 0,15) .050) - 1,29 0,26 1,70 C—
Frém'ce - Autres régions B i 0,20 0,50 0,74 0,56 0,52 0,78 .
Italie - Régions coétieres . . : 0,05 025 0,36 1,30 0,07 1,59
i L : . 0,16 X . ol -
Italie - Autres régions — ,— —_ — — - — —
Luxembourg . 2,64 210 500 524 3,72 8,94 1,27
_ Pays-Bas . — — .- — — — — — e
* * Total Communauté . 13,91 17,25| 22,41 43,83| 42,39| - 90,06 14,58
h b — ACIERS L-D, ROTOR ET SIMILAIRES
Allemagne du Nord (1) . — — — — — — — — —_
‘Rhénanie Nord/ . : - g
‘Westphalie . " 015 566 915 2,02 8,79 3,57 -
Allemagne du Sud () . ° — — — _ —_ — — — _
Sarre . . . ... . — — — — — — — —_— _
Belgique "~ . —_ — — - _ N — _ -
Lorraine . ., .- 0,06 0,02 — — — —
France -Nord . — — — —_ = - — — S
France - Autres régions - —_ — —|- 0,16 0,01 L 0,01 —
Italie - Régions cétiéres — — 3,24|° 516 — 20,64
Italie - Autres régions — —1| 065 1,15 — 1,80
Luxembourg . — — — —_ — — — — _
Pays-Bas . —1 220 4,85| -1,24 6,05 0,17
Total Communauté 021| 804 1790 '9,57|. 14,85| 26,18

(1) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

(2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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| ACIER |

¢ — Aciéries Martin

d — Aciéries électriques et autres

(Investissements) TABLEAU XV c—d
Dépenses d'investissements par régioxis

en mns de § (unités de compte U.E.P.)

L, 3 Dépenses glo-

Dépenses pré- bales prévues

Réct - Dépenses effe?,ctives ' El:;t(sm;;gsggzs- E;I.’lrisgé?

cgions ou décidés) Inves- | Inves- .

tisse- tisse-

ments ments

1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 | engagés | décidés

- ¢ — ACIERIES MARTIN
Allemagne du Nord (1) . 292 7.87 | - 4,11 1,50' 5,21 0,46
Rhénanie Nord/ 12.33 '
~ Westphalie . - 1562 254012526 797 2717 14,13
Allemagne du Sud (%) - <. 030 0,14 — — — —
Sarre . . .. . . 0,36 009| 047 0,08 1,46 0,30 — 0,30 —_
Belgique . -+l -1 7030 005 021 1,13 0,10 0,55 13,33
Lorraine , 378 267 310 4,72|. 561 6,90
France - Nord 13,57 -12,85| - 543|. 3,52 2,89 1,92 1,91 2,99 0,96
France - Autres régions L .0,21 2,93 262, 024 -285 0,01
Italie - Régions cotiéres 1.38 1,62] 4,08 548 205| 7,53 —
Italie - Autres régions . ! 082) .1,55 2,46 230 291 3,66
Luxembourg . -— — — — — — — —_ —
Pays-Bas . 0,21 1,731 4,41y 2,25 0,58 1,98 0,85
Total Communauté 20,12 30,65| 53,61 48,63 21,37 57,10 40,30
_ d — ACIERIES ELECTRIQUES ET AUTRES .-
. Allemagne du Nord (1)‘_. 0,05| 0,55 0,06 0,22 — 0,28
Rhénanie Nord/ 542| 976| 628] 752 186 837 | 1,72
Westphalie . . .

Allemagne du Sud {8 - - — — SR — —
Sarre . .o - 0,02 — —1 0,02 —_ — _— —_ —,
Belgique . < 1,60 1,41 1,25 0,19 1,65 0,19 3,20
Lorraine . N —| 0,18 1,25 1,43 0,21 4,36
France - Nord . . ‘ 0,72, 0,72 1,14 1,22 0,07 1,66 223 — 8,57
France - Autres régions 094 241 3,40] 2,85 291 . 5,08
Italie - Régions cétiéres 175 — 0,10 — — — -
Italie - Autres régions ' 1,46/ 3,74 2,57 1,44 2,39 2,14
Luxembourg . —] .0,04, 002§ 0,03 — 0,02 0,01
Pays-Bas . 0,15 017 0,56 0725 — 0,25 —
Total Communauté 10,06 | 15,07 15,16 16,93 11,68 14,34 25,36

(1) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
{2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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TABLEAU XV e
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| '\AC'IER' |

Total aciéries (a + b + ¢ + d)
(Investissements)

. o " Dépenses d'investissements par régions

en mns de § (unités de compte U.EP.) =

! . - Dépenses glo-
Depefxses Pré= I pales prévues
. Dé " t ' vues (investisse-| =~ apresle
Régions epenses e' ectives ments engagés 1-1-1957
) ‘\ ou décidés) Inves- | Inves-
o . , tisse- tisse-
d . . ments | ments
1952 | 1953 '1954 | 1955 |/ 1956 | 1957 | 1958 iengagés décidés
- e —-ACIERIES — TOTAL
Allemagne du Nord (1) . _ 596 10,16 4,42 1,74 5,29 0,93
Rhénanie Nord/Westphalie '29,30 - 37,10 20,99| 29,58 | 40,49 | 54,84 | 23,70| 7701 | 19,93
L ' : , . i
Allemagne du S@id @ . 054, 039 072] 0,07 0,79 —
Sarre. . o142] 072 087 146 533| 838 625 1537 0,56
Belgique . 530 582| 365 403| 456| 966| 14,52 20,66 | 22,60
Lorraine | -7,38| 602| 1025| 11,74| 16,11 | 14,87
France - Nord 26,86 | 24,57 | 12,29 3,89 346 4,87 4,40 - 4,69 9,53
. France -Autres régions 135|,600| 677 365| 629, 587
Itali‘e-Régions‘ cotieres . . 1,67 |- 4,43 9,08 8,51 7,60 | 22,23
- o 23,70 | 10,09 3,29 ' v :
Italie - Autres régions . 2,28 | 529 5,68 4,89 530 | -7,60
Luxembourg . . ., . 1,30| 271| 264| 214| 502| 527| 372| 896| 128
Pays-Bas . . G 3,20 091 0,36 1,9 | 717 7.35 1,827 8,25 T 1,02
. ) ° ’ - R \ ) M .
" Total Communauté 91,08 | 81,92 44,09 63,18 99,22' 127,29 | 85,01 | 176,35 | 106,42

(1) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

(2). Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviere.
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(Investissements) TABLEAU XVIda—b
;
Dépenses d'investissements par régions
~ en mns de § (unités de comple U.E.P)
Dépenses glo-
Dépenses pré- b«'s}lis rg;élzues
Régions ‘Dépenses effectives g:rslt(;n;f;%lgzg 1?1.1'957
. ou décidés) || Inves- | Inves-
tisse- tisse-
. . ments | ments
1952 | 1953 |' 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 |lengagés décidés
: : ' a — TRAINS A PROFILES
Allemagne du Nord (%) . 12,02 8,42 565, 4,72 0,85 12,06
Rhénanie Nord/ . : ' ’ '
"Westphalie 38,20,} 21,59 12,55 684| 26,19 7,89
Allemagne ‘du Sud (?) 2,85 082" 1,09 0,69 1,17 1,22
Sarre - 8,12 1563| 18,27 1,19 19,45 0,01
Belgique . \ 263| 2751 533 434| 4,19| 14,73
Lorraine ‘ 8,76| 11,71 13,10 1335| -16,21| 2749
France - Nord . 161 231 462 '169| 540| 317
France - Autres régions 3,85 5,92 10,22 5,25 15,09 1,90
Italie - Régions cotieres 0,32 — 1,21 3,73 0,15 10,11
Italie - Autres régions l 8,29 9,57 13,50 9,12 16,66 7,87
‘Luxembourg . ‘ 023 033]| 443 4,00] 043 10,00
Pays-Bas . - — — 0,12 — —| 0,2
"Total Communauté 63,30 | 74,40| 86,88, 79,05| 100,09 54,92 | 10579, 96,57
) - b -— TRAINS A PRODUITS PLATS -
_Allemagne, du Nord (1) . 23,26| 19,74| 6,01] 1,50| 7.40| 0,11
Rhénanie Nord/ . cL :
Westphalie . 67,33| 36,53| 30,18 17,92} 7513 6,04
Allemagne du Sud (3) 1,98 0,45, 1,85 4,55 9,67 8,12
Sarre 0,44 1,09 3,36 0,04 3,26 0,14
" Belgique . -. 7,59| 736 | 566 274l 351| 6,89
" Lorraine . 11,49 531 12,25 10,15 23,80 9,57
France - Nord 11,33] 12,06 9,75 3,97 13,66 0,16
France - Autres régions 386| 4,72 6,22| 282| 789 267
Italie - Régions cotiéres 1,77 7,74 6,42 398( 11,29 —_
Italie - Autres régions . 7,09 6,09 479 334 994 0,23
Luxembourg . 442| 038 039 022/ 020 041
Pays-Bas . 303| 408| 587 285 638 234
Total Communauté 158,60 | 139,60 | 143,59 105,55‘ 92,75 54,08 172,13 36,68

| - ACIER |
a — Trains & profilés
b — Trains a produits plats

{1} Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Ha’mbourg,\Bréme.
(2} Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.




TABLEAU XVIc—d

75

ACIER

¢ — Blooming et slabbing
d — Total laminoirs (9
{Investissements)

Dépenses d'investissements pai’ régions

A

N

én mns de § (unités de compge.U.E.P.)

“Dépenses pré-

Dépenses glo-
bales prévues

. Depenses eteeives | et ol
égions ¢ s .
, ou décidés) || Inves- | Inves-
' - tisse- tisse-
A 1052 | 1953 | 1954 | 1055 | 1956 || 1057 | 1958 || omenis | RS
- ¢ — BLOOMING ET SLABBING
Allemagne du Nord (') . 942] 031 003 — —! 0,03
Rhénanie Nord/ ' ' B2 |l S
' 'Westphalie . /. 20,84| 17,25/ -21,61|. 583| 2735 0,76
Allemagne du Sud (2) 053] 003] 005 —|I 005 —
Sarre . . . . . 0,04 —{I 023] 029 —| 052
Belgique . 141| 1,75| 528| 4,30| 724 4,14
Lorraine . 321 ] 4,04 506| 5,57 11,56. 3,21 °
France - Nord —| 148]] 511| 278| 848 —
France - Autres régions 0,17 240) 3,26 1,74 4,70 0,60
Italie - Régions cotieres - , 018 077| 375| 11,46| 578, 19,21
Italie - Autres régions . 199 o78| 1,72| 1,45) 3,07| 036
Luxembourg . ' L 2,76 054l 0,47 —1 o047 —
Pays-Bas . 1,09 '1,94| 082 043 045] ,080
" Total Cox\nmunauté o 27,00 23,10 41,34| 31,29 47,39| 33,85| 69,15| 20,63
i d— TOTAL — LAMINOIRS (%)
Allemagne du Nord () .} |, 4552| 29,3t]| 13,19] ¢ 6,98 874] 14,92
Rhénanie Nord/ 80,80 | 105,71 | 138,03| 136,30 | 83,70|| 8434| 31,85| 137,83| 16,67
Westphalie . » .
Allemagne du Sud () . 6,75| 296 762 853| 14,87| 1530
Sarre . . . - 7.60| 11,04| 800 9,80 1777| 2237 162 2298 1,01
Belgique . . 11,60| 13,34| 15,57 13,80 16,58 21,55| 12,99 18,05 31,36
Lorraine . | .| 29,63 22,75|| 3577| 36,19| 63,27 45,18
France-Nord .- . . .. | 9829| 78,57 64,00 1352| 19,26 27,52| 1244| 3547| 10,34
France - Autres régions ) 9,23| 13,82 .2090| 10,73| 2841| 7,74
Italie - Régions cotiéres 4,52] 13,05|| 17,47] 24,63||. 27,73] 30,36
Italie - Autres régions } 58,70 | 4417| 25391 1g69| 17,23| 21,77 1565| 32,38| . 9,57
Luxembourg . . " 910| 11,76] 11,21] 840| 327| 826| 542| 544| 1064
Pays:Bas .: 1590 1,57| 295 492| 690| 1304 3,56| 12,67| 3,93
* Total' Communauté | 281,99 | 266,16 | 265,15 | 301,08 246,60 | 293,80 | 170,59 407,841 197,22

t) S(;hleswig-Holstein, BasselSéxe', Hambourg, Bréme. -
(2) Hesse, Rhénan‘ie-PaIatinat.’Bade-Wurtemberg, Baviére.

, (3 Y compris les dépenses pour laminoirs « divers ».

.

t
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| "ACIER

a —- Installations énergétiques et
réseaux de distribution

b — Divers

(Investissements) TABLEAU XVIl a — b
Dépense§ d'investissements par régions

[ ‘en mns de & (unités de compte U.E.P.)

. Dépenses glo-

Dépenses pré- | bales prévues

Régions . Dépenses effectives ‘I';l:zt(;n;fgsgggg «';\plrels9 515

ou décidés) |Inves- |Inves-

tisse- | tisse-

ments | ments

1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 |engagés|décidés

. . |a— INSTALLATIONS ENERGETIQUES ET RESEAUX DE DISTRIBUTiON .
Allemagne du Nord () . .. . 4,07 1,99 1,87 0,85 '0,86 1,86
Rhénanie Nord/Westphalie 12,70| 8,22 14,83} 12,19 8,19| 793 4,91 9,36 3,70
Allemagne du Sud (%) . . 1,24 2,62) - 3,08 0,41 3,27 0,54
Sarre . . . . . . . . . 0,60 - 0,73 0,88 0,57 1,021 270 1,90 4,21 0,52
Belgique . . . . . ...-| 1,00 219| 235| 286 160| 345| 539 623| 840
Lorraine e ) 12,45| 11,63| 3043| 30,08 | 74,99| 19,63
France-Nord . . . . . 18,57 28,29 21,15 0,67 0,60 0,67 . 0,30 0,53 1,44
France - Autres régions 0,79 1,34 2,20 1,34 3,30 1,07
Italie - Régions cétiéres . ‘ 0,38 072 3,14| 520 1,30 12,32
Italie - Autres régions J 760|567 1,20 1,10 070| 1,18| -1,76| 439 —
Luxembourg. . . . . . 3,60 1,15 1,32 2,30 2,51 2,88| 0,57 3,35 0,10
Pays-Bas . . . . . . . 0,40 1,21 1,25 0,69 1,19 1,75 1,61 2,36 1,50
Total Communauté 44,57 | 47,46 . 42,98 | 39,31 | 34,11 | 61,28 54,32 |114,15 | 51,08
. b — DIVERS

Allemagne du Nord (') . 2,28 5,40 6,36 1,01 . 6,80 - 0,57
Rhénanie Nord/Westphalie 17,20 1713| 12,37] 1212} 1532 21,25, 925| 28,15 3,93
Allemagne du Sud (3) 0,76 0,77 1,08} - 0,38 1,11 085
. Sarre . . . . . . . . 3,00 3.11 2,77 1,94 2,42 3,15 1,14 2,60 2,57
Belgique . . . . . . . 2,90 5.89| 252 3,53 4,98 765 6,76 4,79 14,29
Lorraine . o 593| 13,26 | 14,02| 10,37| 16,47| 14,64
France-Nord . . . . . |+ 885| 1657 742 221| . 562| 235 213 3,03| 3,6
France - Autres régions 1,37, 2,58 3,44 1,19 2,87 8,21
Italie - Régions coétiéres . ) : 1,26 1,46 8,02| 11,10 3,29 38,65
Italie - Autres ;:égions } 980 7,98 4’77 324| 449| 527 220 748| 1,30
Luxembourg. . . . . . 2,10] 130| o079| 083 .1,39{ 3.90| -040| 1,08 .322
Pays-Bas . . . . . . . 0,90 3,60 0,86 2,36 512 - 577 293 4,91 3,86
Total Communauté 44,75 55,58 ,‘31,50 37,83 62,81 . 82,26 48,86) 82,58| 95,25

{1) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

{(2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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TABLEAU XVl ¢ _
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ACIER

¢ — Total — Services généraux (a + b)
(Investissements)

Dépenses d'investissements par régions

en mns de § (unités de compte U.E.P.)

b ’ . .. | Dépenses glo-
Depe'nses PI® 1 pales prévues
Dépenses effectives vues (investisse- apreés le
3 Régioné ments engagés 1-1-1957 -
' . - ou décidés)- | Inves- | Inves- -
) R R tisse- tisse-
; ments ‘| ments
*| 1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 |. 1957 | 1958 |engagés|décidés
¢ — TOTAL — SERVICES GENERAUX
! o .
Allemagrie du Nord (%) . . -6,35 7,39 8,23 1,86 7,66 243
Rhénanie Nord/Westphalie 29,901 2535| 27,20| 24,31 23,51 |°.29,18| 14,16|. 37,51 7,63
Allemagne du Sud (?) ‘ 2,00 3,39 . 4,16 | 0,79 4,38 1,39
Sarre ‘ ~3,60] 384| 365| 251 344| 585| 3,04 ' 6,81 3,09
Belgique . 4,00, ' 808 487 639| -6,58| 11,10| 12,15| 11,02| 22,69
Lorraine . s 18,38 | 24,89 | 4445 40,45| 91,46 | 3427
France - Nord 27,42| 4486\ 2857| 288| 622| 302|. 243| 356| 4,60
France - Autres régions » 216 392| 564| 253 617|928
Italie - Régions cotiéres. - - ) 1,64 218} 11,16| 16,30 4,59| 50,97
17,40 | 13,65 597| - . i
Italie - Autres régions o . 4,34 5,19 6,45| 3,96 11,87 1,30
Luxembourg . . 570 245| 211 313| 390 678 097 443 ‘332
~ Pays-Bas . 130 481, 211 305 631 7,52 454 727 536
Total Communauté |. 89,32‘ 103,04| 74,48 77,14| 96,92 | 143,54 103,18 | 196,73 | 146,33

1) Sc‘nléswig-Holstein, Basse-Saxe, I;Iambourg, Bréme.

i
(2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.

1
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1) Schleswig-Holstein, Basse-Sax‘e, Hambourg, B’réme.

(2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.

1

\

NAVIPUIE S

| 'ACIER |
,'a — -Agglomérés
b — Fonte
(Production) TABLEAU XVIlla—b
Production et possibilités de production par régions
en mns de tonnes
dPossibilité's | Produc- Possibilités de production' atfendues
Régions e production tion .
1955 | 1956 | 19 || 1e57 | o8 | 1959 | 1960
B . . a — AGGLOMERES ) ®
Allemagne du Nord (') . 0,70 0,81 0,75 0,96 . 1,10 1,72 1,72
Rhénanie Nord/Westphalie‘ 8,74 9,02 8,58 10,15 11,31 12,72 13,70
Allemégne du Sud {8) 0,13 0,13 0,07 0,13 0,13 . 0,13 0,13
Sarre ' 319 | - 328 3,18 330 | 3,59 3,64 3,91
Belgique 0,74 0,77 074 0,77 1,65 2,64 3,04
Lorraine 1,725 1,73 1,66 1,82 3,36 6,33 7,70
France - Nord 0,13 0,13 0,13 0,16 0,37 1,04 1,04
France - Autres’ Tégions 0,04 0,04 0,03 . 0,07 017 - 0,47 0,47
Ttalie - Régions cotiéres 137 | 1,59 117 159 | 200 | 200 | 3,11
Italie - Autres. régions .' 0,47 0,38 ‘0,25 )('),43 0,49 0,51 0,51
Luxembourg 1,22 1,65 1,65 1 ,?5 2,10 2,34 2,34
Pays-Bas . — — — 0,60 . 0,60 0,60 0,60
' TotaI.Communauté 18.48 19,53 18,21 21,73 26,87 34,14 38,27
, b — FONTE , ,
Allemagne du Nord (%) - 2,14 | 224 - 2,13 2,38 2,56 305 | 3,16
Rhénanie Nprii/Westpha-l_ie ) . 13,81 14,84 14,54 15,80 16,80 - 18,17 18,57
Allemagne du Sud (2) 1,12 | 1,01 0,90 1,02 1,11 1,11 1,11
Sarre 2,99 3,11 3,02 3,25 328 | 344 3,61
Belgique 5,52 5,98 5,66 6,20 6,52 - 6,83 7,10 .
" Lorraine 8,44 9,49 8,84 9,86 10,37 11,07_ 11,85
France - Nord 2,02 1,68 1,67 1,69 1,92 219 1 226
France - Autres régions 0,92 0,97 091 || . 1,00 1,08 1,16 | 1,16
Italie - Régions coétiéres 1,35 1,55 1,52 1,66 1,66 2,06 3,07
Italie - Autres régions . 0,42 0,43 0,42 0,51 0,53 0,53 0,53
Luxembourg 3,11 3,38 3,27 3,35 3,48 - 3,74 3,77
Pays-Bas . 0,67 0,70 0,66 0,73 0,95 1,00 1,00
Total Communauté 42,51 45,38 43,54 47,45 50,26 54,35 56,99
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TABLEAU XIXa-—b’
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‘ACIER b
a — Acier Thomas ' ‘
b — Aciers L-D, Rotor et similaires
(Production)

- Production et possibilités de prodlictioﬁ'par régions

\

en mns de tonnes

— . ,
Régions dé)c;srsggﬂictézn ‘ 12 i?ggc' ) Possibilités de p}oduction attendues
1955 - 1956 1956 1957 1958 1959 | 1960
\ . L a— ACIER THOMAS o
Allemagne du Nord (1) . 099 | 118 | 1,18 1,35 1,49 179 | 1,79
Rhénanie Nord/Westphalie '8,01 8,41 8,21 N 8,71 9,02 9,61 . 9,66
Allemagne du Sud (%). . 043 0,48 041 | 048 0,50 0,50 050 -
' Sarre 251 | 259 | 255 | ‘272 | 274 | 28 | 307
Belgique 5,18 554 | 529 | 575 | 6,04 639 | . 660
Lorraine . 667 699 | <660 | 74l ' 788 |, 850 | 869
France - Nord . 112 |, 115 1,14 1,13 129 | 149 | 152
France - Autres régions 0,34 0,31 h 0,31 , —0,314 0,32 0,40 0,40
Italie - Régions cotiéres 0,36 036 | 033 | 036 037 063 | - 063
Italie - Autres régions, . — — —_ — — — _
'Luxembourg 3,20 3,43 3,37 3,40 3,54 3,76 3,87
Pays-Bas ". .. —_ 7 — _ _ _ L
\Total Cominunauté 28,81 30,44 29,39 31,62 33,19 35,96 \36,73
o o b — ACIERS L-D, ROTOR ET SIMILA‘IRES .
Allemagne du Nord (*) . .- - — - — — — —
Rhénanie Nord/Westphalie — — — 0,16 0,47 0,86 0,96
" Allemagne du Sud (%) — _ — — _ _ _
Sarre; . . . . . . . — — — R i — —
Belgique — - — — — — —
Lorraine .. .. e — — — — —_ —
France - Nord ; . — - — P —_ — _
France - Autres régions. — 0,02 002 | - 0,01 0,03 003 | 006
‘Italie - Régions cotiéres — — — — — — 0,62
Italie - Autres régions . — _ — — — — —
Luxembourg . - — — — L — — _
PaysBas'. . ... . . .| — — — — 0,22 027 | 0,27
Total Communauté — 0,02 1 0,02 0,17 0,72 1,16 1V,91*

)] Sc[hleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme. '
(2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviere.
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| ACIER - . |

¢ — Acier Martin
d — Aciers électriques et autres

(Production)
: TABLEAU XIXc—d
Production et possibilités de production par régions
' en mns de tonnes
Possibilités . e, . ]
 Régions de production Prtci);i:c- Possibilités de production attendues
1955 (3) 1956 1956 1957 1958 .| 1959 1960
: ¢ — ACIER MARTIN .

Allemagne du Nord (1) : -~ | 1,32 1,41 1,40 1,59 1,81 1,89 1,92
Rhénanie Nord/Westphalie 9,24 10,18 10,06 , 11,01 11,59 11,85 11,87
Allemagne du Sud (}) . . 0,91 0,69 0,64 0,70 0,71 0,71 | 07
Sarre . . . . . . . . 0,72’ 0,76A 0,75 . 0,79 0,81 0,81 0,81
Belgique . . .. . K 0,72 0,77 0,70 0,77 0,79 0,79 0,79
Lorraine . . . . . .. 1,82 1,97 187 || 200 2,16 2,41 | 2,44
Francé-Nord . . . . . | 149 | 157 | 15 | 171 | 18 | 194 . 187
France - Autres régions 0,94 .0,96 0,86 1,01 1,02 0,91 0,91
Italie - Régions cotiéres . 1,44 1,51 1,49 1,90 2,08 12,18 12,36
Italie - Autres régions . . 1,74 201 ;- 1,89 2,24 2,34 2,40 2,40

Luxembourg . . . . . — — = = S —
Pays-Bas . . . ... . . 0,87 - 0,93 0,96 1,09 1,09 1,09 1,09
Total Communauté 21,19 22,76 22,10 24,81 26,28 26,98 ' 27,17

: : d — ACIERS ELECTRIQUES ET AUTRES

Allemagne du Nord (') . . 0,09 0,12 0,11 0,14 0,20 0,20 0,20
Rhénanie Nord/Westphalie . 086 | 1,13 1,04 1,45 2,06 2,08 2,12
Allemagne du Sud (3) . . 013 | 013 || 013 0,14 0,14 0,14 0,14
Sarre . . . ... . . 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07
Belgique . . . . . . . 0,41 0,49 0,38 0,54 | ~ 0,63 0,63 - 0,80
Lorfaine . . . . . . . 029 | 029 || 028 0,28 0,29 0,34 0,40
France -Nord . . . . . 0,16 016 || 015 016 | © 0,16 0,16 024
France - Autres régions . . 0,62 0,75 0,70 ||. 0,83 1,23 1,35 1,35
Italie - Régions cotiéres . 0,21 0,25 0,22 0,27 © 0,29 . 0,29 0,29
Italie - Autres régions . . 1,92 2,24 1,99 2,61 2,79 2,82 | 2,82
‘Luxembourg . . . . . 0,07 0,08 0,08 0,08 |~ 0,08 0,08 0,08
Pays.-Bas e e 0,14 0,15 0,14 0,21 0,21 E 0,22 0,22
Total Communauté 4,97 . 5,86 5,29 678 | 815 8,38 | 8‘,73

(1), Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

(2} Hesse, Rhénanie-Palatinat, ‘Bade-Wurtemberg, Baviére,

(3) Pour le tableau d, vy compris aciers L-D, Rotor et similaires.
|, P
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[ . acier = |-
' e — Acier — Total (a + b-+ ¢ + d)
/ : - : {Production)

TABILE/AU XiXe

Production et possibilités de production par régions -

en mns de lonnes

’ i Possibilités. ‘ - e A : :
. Regions de‘/production Ifrt(i);i::c- . Posmb;lltgs de producpon attgndues
. 1955 1956 1956 || 1957 1958 | 1959 - 1960_'
, ) e _ ACIER — TOTAL
Allemaghe du Nord () . . 240 | 271 2,69 308 | 350 | .38 | 391
Rhénanie Nord/Westphalie 1811 | 1972 | 1931 || 21,33 | 2314 | 2440 | 24561
Allemagne du Sud ¢} . . |° 147 | 130 1,18 132 | 135 1,35 1,35
Csarre ... .. ... | 7330 | 342l 337 | 358 362 | .377 | 395
. Belgique . . . . . . . | 631 | 680 6,37 7.06 | 746 |- 78l 8,19
Lorraine . . . . . . . 76 | . 925 || - 875 | 969 | 1033 1125 | 11,53
France-Nord . . . . . 277 2,88 || 282 . 3,00 333 | 350 | 3,63
France - Autres régions . | 1,90 | 2,03 1,88 216 | 260 | 269 | 272
Ttalie - Régions cétiéres' . 2,01 | 2,12 2,04 _ 2/,53 2,74 » ,' 3,10 3,90
Italie - Autres régions . . | : 366 | 425 | 388 | 485 | ‘513 | 522 5,22
Luxembourg .. . . . . .|\ 327 3,51 345 || 348 3,52.' 384 | 3,95
"\ Pays-Bas . . . . . . . | 100 | 108 | 105 1,30 | 152 | 158 | . 1,58
. Total Communauté 54,97 | 59,08 | 5680 | 6338 6834 72,48 | 7458 -

. . !
NB !
(1) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

(2) Hesse, Rhén-anie-Palatinat,ABade-Wurtemberg, Baviére. .

7 - i =
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"1 ACIER |

a — Profilés
b — Produits plats

. (Production)
TABLEAU XX a—b S .
Production et possibilités de production par régions
‘ en mns de tonnes
Possibilités . _
Régions de pro ductiqn vPrtc;::c- ik 1‘30551b111tes de procliuctxon attendues
' 1955 1956 1956 1957 1958 | 1950 | 1960
: _ a — PROFILES ‘ :
Allemagne du Nord () . . 1,00 1,14 1,13 1,21 132 | . 1,42 1,42
Rhénanie Nord/Westphalie 4 6,41 KR YA ' 684 || 759 7,88 - 7,96 8,00
Allemagne du Sud () . . 056 | 056 0,52 061 | 069 071 | - 0,72
‘Sarre .. . ... . | 155 1,64 161 |- 1,70 { 1,82 | 1,95 | 2,08
Belgique . . . . . . .. 2,95 2,87 2,82 3,27 -3,40 358 | 3,57
Lorraine . . . . . . . 3,95 382 | . 376 || 448 | 464 492 5,12
France-Nord . . . . . 1,14 1,11 1,09 1,21 1,30 | 1,29 1,38
France - Autres régions . 0,87 0,83 0,81 096 | 1,04 1,14 1,15
Italie - Régions cotiéres . 0,76 0,76 0,75 083 |- 08 | 1,00 . 1,00
Italie - Autres régions . . : 1,69 ‘ 1:74 1,65 2,58 290 | 3,16 3,32
Luxembourg . . . . . 178 | 190 | 189 || 198 2,00 | - 2,09 2,16
Pays-Bas . . . . . . . | 016 0,18 0,17 0,21 0,21 0,21 0,21
Total Communauté 22,82 | 2372 | 23,04 26,63 | 2805 @ 2943 | 30,13
_ ‘ b — PRODUITS PLATS _
. Allemagne du Nord () . . 0,40 051 | 0,51 0,55 0,77 0,82 0,84
v Rhénanie Nord/Westphalie ' |. 536 | - 6,02 5,70 7,11 740 | 761 | @ 761
Allemagne du Sud () . . ‘067 | 074 065 | 075 | 073 082 | o082
Sarre . . .. .. .- 073 | 076 | o074 0837 091 | 094 | 096
Belgique . . . . . . . 1,90 1,941 1,89 2,22 2,30 | 239 2,52
_Lorraine . . . .. . . 222 | 203 | 202 || 256 28 | 322 | 322
France-Nord . . . . . | 1,04 1,04 1,00 1,35 1,47 165 | 1,62
France - Autres régions . 071 | 065 063 | o072 0,79 0,80 0,81 .
Italie - Régions cotieres . ., 065 0,69 0,66 0,88 0,99 1,10 1,28
Italie - Autres régions . . 0,90 0,92 0,91 1,26 160" 1,60 1,78
Luxembourg . . . . . | 071 | 072 | o071 073 | 075 | 077 0,79
Pays-Bas . . . . . .'. 0,71 0,70 0,69 087 | 087 |° 090 0,90
Total Communauté 16,00 16,72 | 16,11 | 19,83 21,39 22,62 | 2315

(1) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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TABLEAU XX ¢
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ACIER

. | \

¢ -~ Produits finis laminés — Total-(a + b)
(Production) ’

" s Production et possibilitéé de producvtio'n P

-

ar régions

S

en mns de tonnes’

"

: Régions - ~ ; dfopsrséléﬂictgzn Prt?g;llc' Possibilités de ;;roduction attendies
. 1955 1956 1956 1957 1958 1959 . 1960
| ¢ — PRODUITS FINIS LAMINES — TO"I"AL~ -
i . - . . ot : Q ' L Y

Allemagne du Nord () . 1,40 | - 1,65 1,64 1,76 | 208 | 224 2,26
Rhénanie Nord/Wes&)halie 11,77 | 318" 12,54 | 1471 | 1528 | 1557 | 15561
" Allemagne du Sud (3). X x 1,23 1,29 1,17 1,36 1,42 1,52 1,54
Sarre § ; Y228 | 2,40 2,35 253 | 273 2,89 3,04
.Belgique’ . . 485 \21,81 ’ 4,71 5,49 5701 597 6,09
Lorraine K 6,16 | 585 578 | 7,04 | 7,45 8,14 8,34
France - Nord o oc218 | 215 | 200 256 | 278 | 2904 | 3,00
 France - Autres régions . 158 | 148 | 144 168 | 184 | 194 196
_Italie - Régions cotisres 1,42 1,45 1,41 1,71 1,84 210 | 2728
Italie - Autres régions . v'2,(/50 2,67 2,56 3,84 - 4,50 | 4,76 5,10
Lux,émboﬁrg N 248 |- 2,63 2,60 271. | 275 2,86 2,95
P_'a'ys-B.»as- . . 1 - 087 0,87 0,86 1,07 1,07 1,11 111
Total Communauté 3882 | 4043 | 30,15 | 4646 | 4944 | 52,04 53,28

N
(1) Schleswig-Holstein, Basse-Saxé, Hambourg, Bréme.
(2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.

t

'
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Possibilités . -
L .Produc- Possibilités de production attendues
Régions de production tion \ .
1955 . 1956 - 1956 1957 1958 1959 =1 1960
i a— PROFILES LOURDbS et LEGERS (v comp_ris demi‘pr;)duits pour tubes)
. Allemagne du Nord (). . | 1,00 | * 1,14 i13 | 121 | 132 1,42 | 142
" Rhénanie Nord/Westphalien 5,07 5,56 5,41 595 | 612 6,20 6,23
Allemagne du Sud (3) . . 0,56 0,54 0,51 060 |- 0,67 0,69 0,70
Sarre . .. . . . . . 1,29 1,38 1,36 1,42 1,52 1,64 1,77
Belgique . . . . . . . 2,42 2,37 || i 2,33 2,81 291 3,09 3,08
Lorraine . . : ... . . 3,45 3,13 3,08 3,50 3,57 | . 3,82 3,97
France-Nord . . . . . 0,87 1!11 1,09 1,21 1,30 1,29 1,38
France - Autrés régions . 0,56- 0,67 0,65 '9,78' 0,85 0,95 0,96
Italie - Régions cotiéres . 0,71 0,72 0,71 0,79 0,81 0,96 - 0,96
Italie - Autres régions . . 1,24 1,37 1,29 201 - 230 2,55 2,68 .
Luxembourg . . . . . 1,52 1,68 1,67 1,73 1,76 | 1,85 1,91
Pays-Bas . . . ... . . 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06’
, 'fotal Communal}té 18,75 19,73 19,29 ||+ 22,07 ‘23,19 24,52 25,12

A e

(1) 'Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Ham_bourrg, Bréme.-
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ACIER !

a — Profilés lourds et légers

b — Fil machine . i -
{Production) ’

- TABLEAU XXla—b

Production et possibilités de production par régions
v
I ‘ ‘ ' .

en mns de fonnes

b — FIL MACHINE o

Allemagne du Nord () .. .. - — —_ — — —_ — —
Rhénanie Nord/Westphalie 1,34 1,61 1,42 1,64 1,76 1,76 | 1,77
Allemagne du Sud.(®}} . . — 0,02 0,01 0,02 0,02 |- 0,02 0,02
Sarre . . . . . . . . 0,25 0,26 0,25 0,28 0,30 0,30 0,30
Belgique . . . . . . . - 0,54 0,50 0,50 10,47 049 | 049 | 049
Lorraine . . . . . . . 0,90 0,69 0,69 098 | 1,08 | 1,10 1,16
France-Nord. . . . . . | — - S - — — Ce— -
France - Autres régions . . 0,18 0,16 0,16 0,18 0,19 019 [ 019
Italie - Régions cotiéres . 0,05 0,04 0,04 0,04 0,04 0,05 0,05
Italie - Autres régions . . 045 1 0,38 0,36 0,57 0,59 0,61 0,64
‘Luxembourg . . . . . 0,26 0,22 022, 0,25 0,25 0,25 0,25
Pays-Bas . . . . . . . 0,10 011 || .0,10 0,14 | . 0,14 0,14 ‘0,14

Total Communauté 4,07 399.| 375 || 457 4,86 491 | 501

(2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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ACIER

¢ — Toles >3 mm
-, d — Feuillards a chaud

3 . Production et possibilités de production par régions

t

{Production)

" en mns de tonnes

' (2) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviere.

"dPOSSIbmt?S Produc- Possibilités, de production attendues
Régions e production . tion ) )
\ 1955 . 1956 1956. 1957‘ 1958 - 1959, 1960
c— TOLES >3mm. .

Allemagne du Nord (%} . 0,40 0,51 0,51 0,54 - 0,66 ' 0,67 ‘ 0,68
Rhénanie Nord/Westphalie 2,37 2,82 - 2,73 3,18 3,25 '\3,35 333 .
Allemagne du Sud (3 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02
Sarre L. 0,35 0,42 0,42 0,53 0,54 054 | 0,56
Belgique 0,72 0,82 0,81 0,94 1,00 1,05 1,19
Lorraiine\ 0,56 0,66 . 0,65 ' _ 0,83 0,92 1,17 ' 1,17
France - Nord" . 0,36 0,33 0,32 0,40 0,41 0,45 0,42
France - Autres régiops B ‘0,19 0,13 O‘,12 0,12 0,13 ‘ . 0,13 - 0,13
Italie - Autres Régions . 0,26 0,29 028 | 033 0,39 039 | 045
Italie - Régions cotiéres 10,37 0,44 0,44 " 0,58 ' 0,78 0,78 0,81
Luxembourg ' 0,11 0,14 014 /| 015 0,16 0,16 0,16
Pays-Bas . S ‘0,29 - 0,28 0,28 028 .| 0,28 0,29 0;29

Total Communauté 6,00 6,86 6,72 7,90 48,54 9,00 | - 921

, ‘d — FEUILLARDS A CHAUD
Allemagne du Nord () . — — — — — — —
Rhénanie Nord/Westphalie 1,45 .1,63 © 1,44 1,99 2,14 2,14 2,14
Allemagne du Sud (3) 0,02 0,04 0,03 . 0,04 0,04 0,04 0,04 -
Sarre . 0,19, 0,17 0,i5 0,17 0,24 0,26 | - - 0,26
* H : { / .
Belgi‘ql_l,e, . 0,31 0,27 , 0,26 0,28 0,28 ° 0,31 0,30
Lorraine .. 0,62 | .- 051 ‘ 0,51 0,65 0,70 0,73 0,73
. France - Nord : ) — Q,Ol 0,01 — — — —

France - Autres régions : 0,01, 0,09 0,09 ,‘0,10‘ 0;10 0,10 0,10
Italie -, Régions cotieres 0,08 0,04 0,04 0,05 " 0,12 . 0,15 0,27
Italie - Autres Régions . 0,12 0,15 0,15 0,18 0,21 . 0,22 0,24
Luxembourg 0,36 .0,34 0,34 035" 035 037 0,39
Pays-Bas . - 0,06 ~ 0,06 . 0,06, 0,06 0,06 0,06 0,06.

"Total Communauté 3,22 3,31 3,08 3,87 4,24 | 4,58 4,53
(1) Schleswig-Holstein, léa%se;Saxe, ‘Hamboturg, .Bréme. ‘




86

] - .ACIER ]

e '— Toéles <C 3 mm a chaud
f — Toéles < 3 mm a froid

Producti . '
(Production) TABLEAU XXle—{

production par régions

4

Production et possibilités de

en mns de tonnes

Possibilités Produc-

Régions de production - ton Possibilités dé productio—n' atterzdue_s, :
1955 1956 1956 - 1957 - I 1958 - 1959 1960

e — TOLES < 3mm A CHAUD

r

Allemagne'du Nord (") .o —_— —_— — — 0,03 0,03 0,03
Rhénanie Nord/Westphalié 1,05 1,00 0,96 ’ 1,02 0,98 - 0,99 0,99
Allemagne du Sud @) . . 0,42 042 | 038 | 041 0,40 0,37 0,30
Sarre . . . .. . . . 0,11 0,07 | . 0,07 0,04 " 0,04 0,04 0,04
Belgique . . . . . . . |. 050 039 | . .0,39 0,41 042 | 044 | 044
Lorraine .. . . . . . . | 016 0,30 0,30° 0,32 0,34 0,34 0,34
France -Nord . . . . . 0,27 0,24 020 .| 031 031 033 | 0,33
France - Autres régions . 0,61 0,30 030 | 034 032 | 030 0,31
_Italie - Régions cotiéres . 0,09 | 0,09 0,09 0,05 | 0,04 0,03 0,04
Ttalie - Autres régions . . . 0,19 0,12 0,12 024 | 0,33 0,33 0,33
Luxembourg . . .- . . — — — . — — = -
Pays-Bas . . . . . .-. | 0,03 0,01 0,01 001 | 0,01 0,01 0,01
Total Communauté 3,45 2,97 2,85 3,’15 3,i2 322 | 3,16

f — TOLES < 3mm A FROID o
‘Allemagne du Nord (%) . . — ! = = 0,02 0,08 012 | 013

Rhénanie Nord/WestpHa‘lie 0,49 0,58 0,57 0,92 1,02 1,13 1,15
Allemagne du Sud (&) . . 021 | 0,26 0,21 0,28 " 0,28" 0,40 0,47
Sé_lrr; Co e 0,09 0,10 0,10 | 0,10, 0,10 0,10 0,10
| Belgique . . . . . . .| 0,37 0,46 " 043 | 060 | 060 0,60 0,60
Lorrﬁainev oL e e 060 | 055 - 0,55 |. 0,76 © 0,85 0,98 0,98
France-Nord: . . . . . 0,03 047 | 047 | ' 0,64 075 | 087 0,87
‘ ‘Frahlce - Autres régions . - 0,55 0,13.| - 0,13 . 016 : 0,25 © 026 | ‘ 0,26
_\Italie - Régions cdtieéres . 0,23 0,25 0,25 ﬂ 0,44 0,44 0,51 0,51
Italie - Autres régions . . 022 |. 021 0,21 0,25 0,28 0,28 0,40
Luxembourg ... . . . 0,23 0,22 - 0,21 0,23 0,24 024 |- 024
P.ay"s-Bas'. oo 0,34/” 0,34 0,34 0,51, 0,51‘ 0,54 0,54
Total Communauté | 3,36 3,57 347 | 491 540 -| 603 | 625

(1) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
{2} Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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